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MISION: Garantizar el cumplimiento de las funciones de rectorfa, conduccidn, financiamiento y provisién de servicios de salud con el fin de alcanzar la
cobertura universal, bajo el enfoque de proteccion social, en el marco del Sistema Nacional
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Direccién Operativa de Contrataciones
Direccién General de Administracién y Finanzas

DICTAMEN DE RECTIFICACION DOC N° 127 /2024
Pdgina 1/2

VISTO: El Memorando DLIC-DOC N° 620/2024, del Departamento de Licitaciones por la cual solicitan la reprogramacién del
llamado  "SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD HOSPITAL CORONEL OVIEDO Y GRAN HOSPITAL DEL SUR" EXP N°
39.463/24.

ANTECEDENTES:

Memorando DLIC-DOC N° 620/2024, del Departamento de Licitaciones

Memorando DPP-DOC N*° 648/2024, del Departamento de Planificacidn y Presupuesto — DOC

Memorando DLIC-DOC N° 578/2024 del Departamento de Licitaciones.-

Nota D.G.D.S Y R.S N° 851/2024 de la Direccién General de Desarrollo de Servicios ¥ Redes de Salud

Nota D.G.D.S Y R.S N° 800/2024 de la Direccion General de Desarrollo de Servicios ¥ Redes de Salud

Parecer Técnico VAIS Y BS N° SVS N° 1 del Viceministerio de Atencion Integral a la Salud y Bienestar Social.
Nota D.G.D.S Y R.S N° 134/2024 de la Direccién General de Desarrollo de Servicios y Redes de Salud

Nota D.G.D.S Y R.S N° 205/2024 de la Direccién General de Desarrolio de Servicios y Redes de Salud
Memorando DOC-DPP S/Planificacion N°032/2024, del Departamento de Planificacion y Presupuesto - DOC

Lo NIILAWLNDR

10. Memorando DOC-DPP N° 422/2024, del Departamento de Planificacién y Presupuesto — DOC

11. Memorando DLIC-DOC N° 374/2024 del Departamento de Licitaciones.-

12, Memorando DLIC-DOC N° 397/2024, del Departamento de Licitaciones.-

13. Formulario de verificacion UTA N° 218/2024, de la Unidad Técnica de Apoyo

14. Andlisis de Precio de la Seccién Planificacidn del Departamento de Planificacién y Presupuesto, de fecha 24 de Julio del
2024.-

MARCO LEGAL

1. LeyN°7.021/22 “De Suministros y Contrataciones Publicas”.

2. ley N®7.228/2023 “Que Aprueba el Presupuesto General de la Nacidn para el Ejercicio Fiscal 2024”.

3. DECRETO N¢ 1.092/2024 por el cual se reglamenta la Ley Ne 7.228 del 29 de diciembre de 2023, “Que aprueba el
Presupuesto General de la Nacién para el Ejercicio Fiscal 2024”,

4. DECRETO N®9.823/23 “Por la Cual se Reglamenta la Ley N° 7.021/22 “De Suministro y Contrataciones Publicas”,

5. RESOLUCION DNCP N° 454/2024 “Por la Cual se Regula la Determinacion de Precios Referenciales y su Publicidad en los
Procedimientos de Contratacion en el Marco de la Ley N° 7021/22.

6. Resolucién N2 507/2024 del Ministerio de Trabajo, Empleo y Sequridad Social (MTESS)

CONSIDERANDO: Que, el Andlisis de Precio, correspondiente a la reprogramacion para el llamado denominado "SERVICIO DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD HOSPITAL CORONEL OVIEDO Y GRAN HOSPITAL DEL SUR" Jfue realizado por la Seccién
Planificacién del Departamento de Planificacidn y Presupuesto en fecha 24 de Julio del 2024. Que, el Articulo 4° de la ley N"
7021, /22 "De Suministro y Contrataciones Publicas”, en su inciso c) establece a que los Principios de Economia, Eficacia y
Eficiencia segun los cuales las necesidades publicas deben ser satisfechas con la oportunidad, calidad y costo que asequren al
Estado Paraguayo las mejores condiciones, la obtencidn de los mejores resultados y el logro de las metas propuestas, a través
de la utilizacion adecuada de los recursos publicos la misma se obtuvo segun detalle:

Fundamentacién de los precios obtenidos:

Lo expresado precedentemente, se expone para la fundamentacién basada descripta en el Anexo de la Resolucion DNCP N°
454/2024 , y que la convocante podrd adoptar el mecanismo fundamentada para la obtencidn de la misma, por tal motivo, se
procede a realizar la rectificacion del andlisis de los precios referenciales procediendo a la actualizacién de los datos obtenidos
en el desglose de precios - salarios remitido por la Empresa TAPITI SRL, a fin de dar cumplimiento al Decreto N° 1909/2024 y
a la Resolucion N2 507/2024 del MTESS se procede a utilizar los datos de la planilla de pago al personal con los valores
publicados en la CIRCULAR DNCP N° 45/24 para la confeccién de las Planillas del pago al personal, dispuestos en los form:ufun'os
estandar de los pliegos para la Contratacidn de Servicios de Seguridad y Vigilancia respectivamente y que se detallan a
continuacidn de acuerdo a lo solicitado:

LOTEL1 [TEM1-2 |

| HOSPITALGENERALDECORONELOVIEDO . . PRECIO
PRECIO UNITARIO
CODIGO DE DESCRIPCION DEL UNITARIO POR | REFERENCIAL
LOTE | ITEM ESPECIFICACIONES TECNICAS :
T CATALOGO BIEN/SERVICIO PERSONAL MENSUAL
ACTUALIZADO | RECOMENDADO
|
1 92121504- SERVICIO DE SEGURIDAD Y SERVICIO DE SEGURIDAD Y 8.788.697 175.773.940
1 001 VIGILANCIA VIGILANCIA 06:00 HS A 18:00 HS [
- VICIO DE SEGURIDAD Y ;
2 92121504 SERVICIO DE SEGURIDAD Y SERVICIO 10.225.788 204.515.760
001 VIGILANCIA VIGILANCIA 18:00 HS A 06:00 HS |
|
PRECIO UNITARIO (Mensual) REFERENCIAL RECOMENDADO 380.289.700

N\

L
VISION: Ser un Ministerio de Salud Piiblica y Bienestar Social eficaz, eficiente y transparente que garantiza el acceso efectivo de la poblacidn, para la asistencia sanitaria integral y

equitativa, que interviene sobre los determinantes de la salud en coordinacion con otros sectores, promoviendo la participacién activa de la ciudadania en Sfuncion al ejercitio de sus
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MISION: Garantizar el cumplimiento de las funciones de rectoria, conduccidn, financiamiento Y provision de servicios de salud con el fin de alcanzar la
cobertura universal, bajo el enfoque de proteccion social, en el marco del Sistema Nacional
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Direccién Operativa de Contrataclones
Direccion General de Administracién y Finanzas

DICTAMEN DE RECTIFICACION DOC N° 127 /2024

Pdgina 2/2
ACTUALIZACION DE PRECIOS para LOTE 2 ITEM 1-2

* Se procede a la actualizacion de salarios segun planilla de pago al personal con los valores publicados en la
CIRCULAR DNCP N° 45/24 para la confeccién de las Planillas del pago al personal, dispuestos en los formularios
estdndar de los pliegos para la Contratacion de Servicios de Seguridad y Vigilancia a fin de dar cumplimiento al
Decreto N° 1909/2024 y a la Resolucién Ne 507/2024 del MTESS , se utiliza los datos remitidos por la firma TAPITI
SRL aumentando la diferencia existente entre el salario anteriormente cotizado y lo dispuesto en las normas
vigentes mds arriba mencionados, en el anexo se visualiza planilla con el desglose que deberd deberdn ser tenidos
en cuenta y solicitados por el comité evaluador al momento de la evaluacién del llamado. Se procede a actualizar
los datos sumando la diferencia obtenida del salario remitido por la empresa TAPITI S.R.L y el salario asignado
segtn CIRCULAR DNCP N° 45/24 obteniendo como resultado para el precio referencial unitario actualizado
por personal para EL LOTE 1ITEM 1: 8.788.697 GS y para el LOTE 1 ITEM 2: 10.225.788 GS

ITEM 1-2 |

| LOTE2

PRECIO UNITARIO
CODIGO
DESCRIPCION DEL ESPECIFICACIONES UNITARIO POR REFERENCIAL
LOTE | ITEM DE
CATALOGO BIEN/SERVICIO TECNICAS PERSONAL MENSUAL
ACTUALIZADO | RECOMENDADO
SERVICIO DE SEGURIDAD Y
2 1 92121504- L O o DDA VIGILANCIA 06:00 HS A 18:00 8.788.697 210.928.728
001 VIGILANCIA H; ) R R
92121504- SERVICIO DE SEGURIDAD Y SERVICIO DE SEGURIDAD Y
2 10.225.788 245.418.912
001 VIGILANCIA VIGILANCIA 18:00 HS A 06:00 HS
PRECIO UNITARIO (Mensual) REFERENCIAL RECOMENDADO 278.880.955

ACTUALIZACION DE PRECIOS para LOTE 2 ITEM 12

® Se procede a la actualizacién de salarios segun planilla de pago al personal con los valores publicados en la
CIRCULAR DNCP N* 45/24 para la confeccién de las Planillas del pago al personal, dispuestos en los formularios
estdndar de los pliegos para la Contratacién de Servicios de Seguridad y Vigilancia a fin de dar cumplimiento al
Decreto N® 1909/2024 y a la Resolucion N@ 507/2024 del MTESS , se utiliza los datos remitidos por la firma TAPITI
SRL aumentando la diferencia existente entre el salario anteriormente cotizado y lo dispuesto en las normas
vigentes mds arriba mencionados, en el anexo se visualiza planilla con el desglose que deberd deberdn ser tenidos
en cuenta y solicitados por el comité evaluador al momento de la evaluacion del llamado. Se procede a actualizar
los datos sumando la diferencia obtenida del salario remitido por la empresa TAPITI S.R.L y el salario asignado
segun CIRCULAR DNCP N° 45/24 obteniendo como resultado para el precio referencial unitario actualizado
por personal para EL LOTE 2 ITEM 1: 8.788.697 GS y para el LOTE 2 ITEM 2: 10.225.788 GS

CONCLUSION: En base a la verificacién documental la Direccién Operativa de Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y
Bienestar Social, en estricto cumplimiento a lo dispuesto en la LEY 7021/2022 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”,
emite este Dictamen sobre la Metodologia utilizada para la obtencidn de los precios referenciales conforme al Articulo 4° de la ley
N" 7021,/22 "De Suministro y Contrataciones Publicas™ en su inciso c) establece que los Principios de Economia, Eficacia y
Eficiencia segun los cuales las necesidades publicas deben ser satisfechas con la oportunidad, calidad y costo que aseguren al
Estado Paraguayo las mejores condiciones, la obtencién de los mejores resultados y el logro de las metas propusf_tiai

Se emite el presente dictamen a Aos veinticyatro dias del mes de julio del afio 2024.
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Ministerio de Salud Publica y Bienestar Socia

VISION: Ser un Ministetio de Salud Piblica Y Bienestar Social eficaz, eficiente y transparente que garantiza el acceso efectivo de la poblacion, para la asistencia sanitaria integral y
equitativa, que interviene sobre los determinantes de la salud en coordinacién con otros sectores, promoviendo la participacion activa de la ciudadania en funcion al ejercicio de sus
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Direccidn General de Administracién y Finanzas
Direccidn Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacién

Fundamentacién de los precios obtenidos:

Lo expresado precedentemente, se expone para la fundamentacién basada descripta en el Anexo de la Resolucién DNCP N°
454/2024 , y que la convocante podrd adoptar el mecanismo fundamentada para la obtencién de la misma, por tal motivo, se
procede o realizar la rectificacion del andlisis de los precios referenciales procediendo a la actualizacién de los datos obtenidos en

el desglose de precios — salarios remitido por la Empresa TAPITI SRL,

a fin de dar cumplimiento al Decreto N° 1909/2024

yala

Resolucion N2 507/2024 del MTESS se procede a utilizar los datos de la planilla de pago al personal con los valores publicados en
la CIRCULAR DNCP N° 45/24 para la confeccion de las Planillas del pago al personal, dispuestos en los formularios estdndar de los

pliegos para la Contratacion de Servicios de Seguridad y Vigilancia respectivamente y que se detallan a continuacion de acuerdo a
lo solicitado:

| LOTE1 ITEM1-2 |

HOSPITAL GENERAL DE CORONELOVIEDO. = = | PRECIO
PRECIO UNITARIO
CODIGO DE DESCRIPCION DEL UNITARIO POR REFERENCIAL
LOTE | ITEM ESPECIFICACIONES TECNICAS
CATALOGO BIEN/SERVICIO PERSONAL MENSUAL
ACTUALIZADO | RECOMENDADO
92121504- SERVICIO DE SEGURIDAD Y SERVICIO DE SEGURIDAD Y
1 8.788.697 175.773.940
1 001 VIGILANCIA VIGILANCIA 06:00 HS A 18:00 HS
92121504- SERVICIO DE SEGURIDAD Y SERVICIO DE SEGURIDAD Y
2 10.225.788 204.515.760
001 VIGILANCIA VIGILANCIA 18:00 HS A 06:00 HS
PRECIO UNITARIO (Mensual) REFERENCIAL RECOMENDADO 380.289.700

ACTUALIZACION DE PRECIOS para LOTE 1 ITEM 1-2

Se procede a la actualizacion de salarios segun planilla de pago al personal con los valores publicados en la CIRCULAR
DNCP N°® 45/24 para la confeccion de las Planillas del pago al personal, dispuestos en los formularios esténdar de los
pliegos para la Contratacion de Servicios de Seguridad y Vigilancia a fin de dar cumplimiento al Decreto N° 1909/2024 y
a la Resolucién N2 507/2024 del MTESS , se utiliza los datos remitidos por la firma TAPITI SRL aumentando la
diferencia existente entre el salario anteriormente cotizado y lo dispuesto en las normas vigentes mds arriba
mencionados, en el anexo se visualiza planilla con el desglose que deberd deberdn ser tenidos en cuenta y solicitados
por el comité evaluador al momento de la evaluacién del llamado. Se procede a actualizar los datos sumando la
diferencia obtenida del salario remitido por la empresa TAPITI S.R.L y el salario asignado segtin CIRCULAR DNCP
N° 45/24 obteniendo como resultado para el precio referencial unitario actualizado por personal para EL LOTE 1
ITEM 1: 8.788.697 GS y para el LOTE 1 ITEM 2: 10.225.788 GS

| LOT!E‘Z

ITEM. 1-2

L

. ', GR ﬁ’%kﬂ_wSPITPi_L_.DEL-.SUR‘:l Ao Rl X i G PRECIO
PRECIO UNITARIO
CODIGO
DESCRIPCION DEL ESPECIFICACIONES UNITARIO POR REFERENCIAL
LOTE | ITEM DE
BIEN/SERVICIO TECNICAS PERSONAL MENSUAL
CATALOGO
ACTUALIZADO | RECOMENDADO
92121504 SERVICIO DE SEGURIDAD Y s e
1 ) VIGILANCIA 06:00 HS A 18:00 8.788.697 210.928.728
001 VIGILANCIA
2 HS
2 92121504- SERVICIO DE SEGURIDAD Y SERVICIO DE SEGURIDAD Y 10.935.788 .. RSB
001 VIGILANCIA VIGILANCIA 18:00 HS A 06:00 HS
PRECIO UNITARIO (Mensual) REFERENCIAL RECOMENDADO 456.347.640

ACTUALIZACION DE PRECIOS para LOTE 2 ITEM 1-2

Se procede a la actualizacion de salarios segun planilla de pago al personal con los valores publicados en la CIRCULAR
DNCP N° 45/24 para la confeccidn de las Planillas del pago al personal, dispuestos en los formularios estdndar de los
pliegos para la Contratacion de Servicios de Seguridad y Vigilancia a fin de dar cumplimiento al Decreto N° 1909/2024 y
a la Resolucion N° 507/2024 del MTESS , se utiliza los datos remitidos por la firma TAPITI SRL aumentando la
diferencia existente entre el salario anteriormente cotizado y lo dispuesto en las normas vigentes mds arriba
mencionados, en el anexo se visualiza planilla con el desglose que deberd deberdn ser tenidos en cuenta y solicitados
por el comité evaluador al momento de la evaluacién del llamado. Se procede a actualizar los datos sumando la
diferencia obtenida del salario remitido por la empresa TAPITI S.R.L y el salario asignado segun CIRCULAR DNCP
N° 45/24 obteniendo como resultado para el precio referencial unitario gctualizado por personal para EL LOTE 2
ITEM 1: 8.788.697 GS y para el LOTE 2 ITEM 2: 10.225.788 GS

NG -
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Direccion General de Administracién y Finanzas
Direccidn Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacién

DESARROLLO

Se procede a la actualizacién de salarios teniendo en cuenta el DECRETO N° 1909/2024 de fecha 14/06/2024 por la cual
dispone el reajuste de los sueldos y jornales minimos de trabajadores del Sector Privado a partir del 1/07/2024 sequn planilla
de pago al personal con los valores publicados en la CIRCULAR DNCP N° 45/24 (se adjunta copia), para la confeccion de las
Planillas del pago al personal, dispuestos en los formularios estdndar de los pliegos para la Contratacién de Servicios de

Seguridad y Vigilancia

Discriminacién de los Componentes
(A) Descripcién (B) °°‘:;:"gﬂ:‘£i:“°"’“" 18] Sentidad (D) Costo mensual (Gs)
1. 8alario turno 12 horas
DIURNO (DE 06:00 A 18:00 HS.) 4HBTREED 3
2. Salario turno 12 horas
MIXTO (2 horas diumnas + 10
horas nocturnas) (DE 18:00 A 5.896.437 )
08:00)
3. Pagos por dias feriados
12 horas DIURNO (12 feriados al 279,831 A
afo con recergo del 100%} (DE '
06:00 A 18:00 HS.)
4. Pagos por dias feriados
12 horas MIXTQ (12 feniados af 293.006 )
afio con recargo del 100%) (DE :
18:00 A 06:00)
PRECIO TOTAL:

WWW, contratac:ones gov. pn\_..mM // DlFC"VJf Nacl
- DNCP
IPS 16.5 % del Monto Total
Aguinaldo = Monto Total / 12 -
TOTAL -
0OBS.; En caso de gue el empleado no haya tenido otro dia libre y le asignen un turno de
domingo, l1a empresa se compromete a pagar ¢l dia trabajado con el 100 % de recargo

ciofe
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Direccién General de Administracidn y Finanzas
Direccidn Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacion y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacién

o [ELIOTE1ITEM1-2

Zimbra:

Jjorge.molinas@mspbs.gov.py

RE: SOLICITUD DE COTIZACION

De : HUGO AMARILLA <hamarilla@tapitd.com.py>
Asunto : RE: SOLICITUD DE COTIZACION
Para :Jorge R. Mollnas <jorge.malinas@mspbs.gov.py >
Para o CC : TAPITI <tapiti_[nfoditapith.com.py>, ANDREA HERMOSILLA <facturacion@taplti.com.py>,
L =cobranzasditapit.com.py>

MIRIAN RODRIGUEZ

Dea: HUGHD AMARILLA <harmarilla @uaplllacom. py>
Enviado: viernes, 17 de mayo de 20249 19:21
Para: iorge . Molinas <Jorgemulinas@mspbs.pov.pys>

CC: TAPITI <tapitl_info@Lapitd.uom.py=r ANDREA HERM OSILLA sfacturaclon@tapitl.com.py>; MIRIAM RODRIGUEZ <cobranzas@ taplt.onm.pys
Asunto: nE: SOLICITUD DE COTIZACION

Busnos tarclus
Jorge Molina

Se adjunta planilla can desglose de precios salicitados

hiinees
L O

: B (L) aHIL

ha i Illmth'l:abm COMLEY

FIRER 4w, £ VA

s Brge ey, Luguis

vie, 17 de may de 2024 19:23
2 2 ficheroz adjuntos

SBeguridad Privada
Mora Cue — Luq

TAPITt S.R.L.

tapiti_infogtapiti.com.py

Avda. Rosarlo osqg.f Yalerlanoe Bogarin

ue
EN SEGURIDAD Y SERVICIOS EL MEJOR Teléfonos: (+595214) 640 gaa_ 228 S74)

Efermentos gue determinan el preclto del hienfservicio Costo expresado en Is moneds de ia ofecta
ofertado.
wviana de Chra s/ PBC Cantidad Precio Totak
Salario diurno -~ 1.2 horas {O6:00 a2 18:00 hs) 1 4.020.560 a.020.360
salario mixto = 12 haorass {18:00 a 06:00 hs) 1 5.025.69% 5.025.639
Dia feriado divrne - 12 horas (07:00 a 18:00 hs) i 124.019 134.019
Dla ferlado mixto - 12 horas (07:00 a2 19:00 hs) 1 167.523 A57.523
Domingo diurno - 12 horas (06:00 a 18:00 his) (4 doemingos 1 aaYoiE Ao
A on promedlo mensual) i *
Domingo mixta - 12 horas (06:00 a 18:00 hz} (4 domingos €n 1 267.523 167.523
promedic mensual) ~ "
pPrecito total 1 9.643.243 9.649.343
I1IPS 16.5% del Monto Totatl 2 1.592.142 1.592.242
[ Aguinaldo = Maonto Total Fa2 1 804,112 804.1142
Total (2) 1 12.045.597 12.045.597
"SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD HOSPITAL GRAN HOSPITAL DE CORONEL OVIEDQ"
Elementos que determinan el precio del bien/servicio Gantidadide Minimo Total
Personal mensual
1- Salario turno 12 horas DIURNO (06:00 a 18:00 hs) 20 4,197.464 83.949.280
83.949.280
2- Salario turno 12 horas MIXTO {18:00 a 06:00 hs) | 20 | 5.896.437 117.928.740
117.928.740
3 - Pago por dias Feriados 12 horas DIURNO (12 Feriados al afio con recargo del 100%) 06:00 A 18:00 | 20 | 279.831 5.596.620
5.596.620
4 -Pago por dias Feriados 12 horas MIXTO (12 Feriados al afio con recargo del 100%) |18:00 A 06:00 I 20 | 393.096 7.861.920
7.861.920
Precio total Horario diurno de lunes a domingo y feriado de 06:00 a 18:00 hs. 4.477.295 | 89.545.900
Precio total Horario mixto de lunes a domingo y feriado de 18:00 a 06:00 hs. 6.289.533 | 125.790.660
IPS 16,5% del Montos Totales 35.530.532
Aguinaldo = Monto Total /12 17.944.713
SALARIO ACTUALIZADO SEGUN CIRCULAR
SALARIO COTIZADO POR LA FIRMA TAPITI S.R.L DNCP N° 45/24
SALARIO
SALAR NO
SALARIO DIURNO SALARIO NOCTURNO 10 DIUR NOCTURNO
4,318.598 5.323.737 4.477.295 6.289.533
DIURNO 158.697
DIFERENCIA
NOCTURNOQ 965.796
Precio Cotizado por la Bigelo Cotizado gorla
Lote Item ESPECIFICACIONES TECNICAS . P empresa Tapiti S.R.L +
empresa Tapiti S.R.L X .
Diferencia
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA
3 1 06:00 HS A 18:00 HS 8.600.000 8.788.697
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA
.300. 10.225.788
2 18:00 HS A 06:00 HS — 25.78

o Se procede a actualizar los datos sumando la diferencia obtenida del salario remitido por la empresa TAPITI S.R.L
y el salario asignado segun CIRCULAR DNCP N° 45/24 obteniendo como resultado para el precio referencial
unitario actualizado por personal para EL LOTE 1 ITEM 1: 8.788.697 GS y para el LOTE 1 [TEM 2: 10.225.788 GS
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Direccion General de Administracidén y Finanzas

Direccién Operativa de Contrataciones

Departamento de Planificacion y Presupuesto, Nivel Central

Seccidn de Planificacion

Jorge.molinas@mspbs.gov.py

e LOTE2ITEM1-2
RE: SOLICITUD DE COTIZACION
Da : HUGD AMARILLA <hamarillafbtapitd.com.py>
Asunto : RE: SOLICITUD DE COTIZACION
Para :Jorge R. Mol <=Jorge.miolly pls.gov.py>

Para o CC : TAPITI <tapitl Infotapltl.com.py>>,

<cobranzas{tapit.com.py>

De: HUGO AMARILLA <thamavilla @ tapitl.comupyi-
Enviada: viernes, 17 de inayo de 2024 19:21

Parac torge R. Mulinas <jor e onaoltinas 80 ronaphin o oyl
Cc2 TAPITI stapiti_Info@uapli.com.py > ANDREA HERMOSILLA «faciumeion @tapiticsm.pys; MIRIAN RODRIGUEZ <cobila nzas@@ L iteam, pys
Asunta: RE: SOLICITUD DE COTIZACIOM

Busnoas tardes
Jorpe Molina

Se sdjunta planille can desglose de precias salicitados

Alte.

Ffuimse Mersas diia By i
G Auuww:a»n irsab R
L

Tl i1 Y3 hamaten Cuona) paanan
hamarlllal!ﬁ‘ramtl,cqm

vie, 17 de may de 2024 19:23
« 3 ficheros adjuntos

ANDREA HERMOSILLA <facturacion@taplt.com.py>, MIRIAN RODRIGUEZ

&y
=
aia2s,
,_é'.i*“";"é Avda, Rosarlo exq./ ¥oalerlana Bogarkn
s f" oy = Seguridad Privada
=4 . g TAPITI S.R.L. FASra ‘Cle —|Luais
RS SEIPSE BN SEGURIDAD Y SERVICIOS EL MEJOR  Teldfonos: (+59521) 048 293 — 228 S74)
L g s ) tapiti_info@mtapiti.com.py
Elementos que cdeterminan e) precio del hienfserviclo Costo expresado en Ja moneda de la oferta
ofertade.
Mano de Obra s/ PBC Cantidacd Precio Total
Salario diurno ~ 12 horas {06:00 a2 18:00 hx) b ¥ 4.020.560 A4.020.560
Salarico mixto - 32 horass {18:00 a G6:00 hs) 1 5.025.693 5.025.699
Dla feriado diurna - 32 horas (O7:0G 2 X3:00 hs) all 1234.012 133.0X9
Dia feriado mixto ~ 12 horas (0O7:00 a 19:00 hs) h I67.523 167.523
Domingo diurno - 12 horas {(05:00 a 18:00 h3) (4 Jaminges 1 134.019 134.019
A en promedio mensual)
Domingo mixto - 12 horas {06:00 a 18:00 hs} {4 domingos en 1 167.522 167.523
promedic mensual)
Preclo totzl 1 9.543.343 9.649.343
195 16,5% del Monto Totat 1 1.592.142 1.592.142
Aguinatdo =Monto Total Fai2 3 RQA. X112 204.112
Total {a) = 3 12.045.597 1.2.045 . 5%F
SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD HOSPITAL GRAN HOSPITAL DEL SUR
. . . - Cantidad de Minimo
Elementos que determinan el precio del bien/servicio Total
Personal mensual
1- Salario turno 12 horas DIURNO {06:00 a 18:00 hs) 24 4,197.464 | 100.739.136
100.739.136
2- Salario turno 12 horas MIXTO (18:00 a 06:00 hs) 24 [ 5.896.437 | 141.514.488
141.514.488
N i 7 i A 9 i
3 - Pago por dias Feriados 12 horas DIURNO {12 Feriados al afio con recargo del 100%) 06:00 A 24 279.831 6.715.944
18:00
6.715.944
- H T 1 A 0, .
4 -Pago por dias Feriados 12 horas MIXTO (12 Feriados al afio con recargo del 100%) | 18:00 A 24 393.096 9.434.304
06:00
9.434.304
Precio total Horario diurno de lunes a domingo y feriado de 06:00 a 18:00 hs. 4.477.295 | 107.455.080
Precio total Horario mixto de lunes a domingo y feriado de 18:00 a 06:00 hs. 6.289.533 | 150.948.792
IPS 16,5% del Montos Totales 42.636.639
Aguinaldo = Monto Total /12 21.533.656
SALARIO COTIZADO POR LA FIRMA TAPITI S.R.L SALARIO ACTUALIZADO SEGUN CIRCULAR 45/24
SALARIO
SALARIO DIURNO SALARIO NOCTURNO SALARIO DIURNO NOCTURNO
4.318.598 5.323.737 4,477.295 6.289.533
DIFERENCIA DIURNO 158.697
NOCTURNO 965.796
Precio Cotizado por la Precio Cotizado por la empresa Tapiti S.R.L +
Lote Item ESPECIFICACIONES TECNICAS empresa Tapiti S.R.L Diferencia
SERVICIO DE SEGURIDAD Y
. y 8.788.697
2 4 VIGILANCIA 06:00 HS A 18:00 HS £3600:000
SERVICIO DE SEGURIDAD Y
: L 10.225.788
: VIGILANCIA 18:00 HS A 06:00 HS pEMES,

Se procede a actualizar los datos sumando la diferencia obtenida del salario remitido por la empresa TAPITI S.R.L

y el salario asignado segtin CIRCULAR DNCP N° 45/24 obteniendo como resultado para el precio referencial
unitario actualizado por personal para EL LOTE 2 ITEM 1: 8.788.697 GS y para el LOTE 2 ITEM 2: 10.225.788 GS
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Direccidn General de Administracién y Finanzas
Direccién Operativa de Contrataciones

Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacidn

Observacion: Los precios puestos en los llamados son referenciales, es decir sirven al solo efecto de determinar un
presupuesto (una presuncion de lo que podria costar el bien), sin embargo, son los competidores (oferentes) quienes
finalmente determinan el precio en funcion a sus propios costos, mercado, competitividad y margen de utilidades no
asl la convocante. También es necesario mencionar que los precios de mercado son dindmicos, por lo tanto, pueden
variar constantemente en funcién a las condiciones econémjcas no solo del pais sino también de la region.
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MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION OPERATIVA DE CONTRATACIONES
Deparamento de Planificacion y Presupuesto

Seccion de Planificacion

DESGLOSE DE PRECIO - "SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD HOSPITAL GRAN HOSPITAL DE CORONEL OVIEDO"

Lote Item 0.G. Cdd de Catal. Descripcién del Bien/ Servicio Horario Present. Umda,d g Cant. Max. Precio Unitario
medida mensual
DE 06:00 A 18:00hs LUNES A
1 282 92121504-001 Servicio de seguridad y vigilancia 773,
. g yvig DOMINGO Y FERIADOS Evento Mes 21 175.773.940
DE 18:00 A 06:00hs LUNES A
92121504-001 ici i igi i .515.
2 282 Servicio de seguridad y vigilancia DOMINGO Y FERIADOS Evento Mes 21 204.515.760
MONTO TOTAL 380.289.700 7.986.083.700
Elementos que determinan el precio del bien/servlicio Cantidad de | Minimo mensual Total
1- Salarib turno 12 horas DIURNO (06:00 & 18:00 hs) o ~ e 20 4.197.464 83.949.280
,_.,?g.iE; L.
— =T = - = T
2- Salario turno:12 horas MIXTO (18:00 a 06:00 hs) o E - . 20 1 5.896.437 117.928.740

3~ Pago por-dias Feriados 12 horas DIURNO (12 Ferfatos al afio con tacargo def 100%) 06100 A 18:00

E
e

i 20 I 279.831 5.596.620
 5596.620
12 Fatlados al afio con recargo del 100%) |18:00 A/ 06:00 . | 20 | 393.096 7.861.920
7861920
Precio total Horario diurno de lunes a domingo y feriado de 06:00 a 18:00 hs. 4.477.295 89.545.900
Precio total Horario mixto de lunes a domingo y feriado de 18:00 a 06:00 hs. 6.289.533 125.790.660
IPS 16,5% del Montos Totales 35.530.532
Aguinaldo = Monto Total /12 17.944.713
) | [ ks i i Uniforme: &@Egg L -. @%% ggi{%ﬁ%z §§§$§ i
Conjuntos de uniformes (4 camisa + 2 pantalones) 20 0 0
Corbata 20 0 0
Gorra 20 0 Y]
Botas 20 0 0
Insignias 20 0 o]
Chaleco antibalas 20 0 0
Credenciales 20 0 0
e Eaulpamiento. e e
Armas cortas y largas no automaticas con miras simples o especiales no prohibidas 20 0 0
Caceta 1 0 0
cono vial 5 0] 0
Tonfa {cachiporra), 20 0 0
Picanas. 20 0 0
Gas pimienta. 20 o] 0
Silbatos. 20 0 0
2 Linternas de mano, {de luz blanca, con tecnologia alégenas o led), para cada guardia 20 0 0
Equipo de radio de comunicacién manual tipo wlakie talkie Institucién, proveido por la empresa adjudicada 20 0 0
Instalacion de detectores de metales, 1 0 0
Espejos para inspeccién inferior de vehiculos, etc. il o] 0
Libro de acta proveido por la Empresa 5 0 0
o szw - Gastos Admiinistrativo .Wf 3 . __ 5 ]
Poliza contra accidentes personales 20 0 i]
Péliza contra deshonestidad 20 0 0

Péliza de responsabilidad civil general por un capital asegurado hasta 150.000.000 (ciento cincuenta millones de guaranies) que cubra el pago de indemnizacién pecuniaria en que resulte civilmente
responsable amparando a sus dependientes por razén de accidentes corporales y/o dafios materiales causados a terceros durante el desempefio normal de sus actividades, incluyendo los vehiculos
de terceros que ingresen con autorizacion de las entidades que cubra todo tipo de responsabilidad derivada de las actividades propias que realice la empresa de limpieza.

Dicho seguro contendra las garantias mds amplias y cubrird: 1 7 0

1- Lesién corporal, incapacidad permanente o muerte de una persona hasta 50,000.000 (cincuenta millones de guaranies)

Dicho seguro contendrd las garantias mds amplias y cubrira: 1 0 g

2- Lesion corporal, incapacidad permanente o muerte de dos o mas personas hasta 100.000.000 (cien millones de guaranies)

Gastos Administrativos 12 0 0

Utilidad esperada 12 0 0
Impuestos 12 0 0

Total Uniforme, Equipamiento, Gastos Administrativos Anual 0 L
Total Uniforme, Equipamiento, Gastos Administrativos x Mes 0
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MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION OPERATIVA DE CONTRATACIONES
Deparamento de Planificacién y Presupuesto
Seccidn de Planificacion
DESGLOSE DE PRECIO - "SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD HOSPITAL GRAN HOSPITAL DEL SUR"
Lote 0.G. [Céd de Catal. Descripcién del Bien/ Servicio Horario Present. Umda,d de Cant. Max. Pr,em,’ Momo,TOtaI
medida Unitario Maéx
1 282 92121504- | Servicio de seguridad y DE 06:00 A 18:00hs LUNES A Event M - 10.9
, 001 vigilancia DOMINGO Y FERIADOS el = R
2 282 92121504- | Servicio de seguridad y DE 18:00 A 06:00hs LUNES A ) M o e
001 vigilancia DOMINGO Y FERIADOS e B 18912
MONTO TOTAL 456.347.640 | 9.583.300.440
Elementos que determinan el precio del bien/servicio Cantidad de — Total
mensual
1-Salario turnp 12 horas DIURNO (06:00 4 18:00 hs) - 24 4.197.464 100.739.136
ol W : ¥ B . = ]
2 Salario tuna 12 horas MIXTO (18:00 3 06:00hs) ; gw | 24 | 5.896.437 | 141.514.488
iEE L —== R = EEE—
3= Pago pordias Ferlados 12 horas DIURNO (12 Ferlads al afie cin recargs del 1009%) 06:00 A 18:00 i | 24 279.831 6.715.944
6.715.944
3go por dias Ferlados 12 horas MIXTO (12 Fétra.ﬁﬁi-afggu:;uﬁ:%ﬁﬁbso del100%) |18:00 A06:00 . . | 24 393.096 9,434,304
191434304
Precio total Horario diurno de lunes a domingo y feriado de 06:00 a 18:00 hs. 4.477.295| 107.455.080
Precio total Horario mixto de lunes a domingo y feriado de 18:00 a 06:00 hs. 6.289.533| 150.948.792
IPS 16,5% del Montos Totales 42.636.639
Aguinaldo = Monto Total /12 21,533.656
: Unifarme S e Y e S
Conjuntos de uniformes (4 camisa + 2 pantalones) 24 0 0
Corbata 24 0 0
Gorra 24 0 0
Botas 24 0 0
Insignias 24 0 0
Chaleco antibalas 24 0 0
Credenciales 24 0 0
> o - o -g;w--- e - Equﬁa‘ﬂ'ﬂﬂl‘lto 1 Qé%” . ) o
Armas cortas y largas no autométicas con miras simples o especiales no prohibidas 24 0 0
Caceta 1 0 0
cono vial 5 0 0
Tonfa (cachiporra). 24 0 0
Picanas. 24 0 0
Gas pimienta. 24 0 0
Silbatos, 24 0 0
2 Linternas de mano, (de luz blanca, con tecnologia alégenas o led), para cada guardia 24 0 0
Equipo de radio de comunicacién manual tipo wlakie talkie Institucién, proveido por la empresa adjudicada 24 0 0
Instalacion de detectores de metales, 1 0 0
Espejos para inspeccién inferior de vehiculos, etc. 1 0] 0
Libro de acta proveido por la Empresa 5 0 0
~ Gastos Administrativos . _
Péliza contra accidentes personales 24 0 0
Péliza contra deshonestidad 24 0 0
Péliza de responsabilidad civil general por un capital asegurado hasta 150.000.000 (ciento cincuenta millones de guaranies) que cubra el pago de indemnizacién pecuniaria en
que resulte civilmente responsable amparando a sus dependientes por razén de accidentes corporales y/o dafios materiales causados a terceros durante el desempefio normal
de sus actividades, incluyendo los vehiculos de terceros que ingresen con autorizacion de las entidades que cubra todo tipo de responsabilidad derivada de las actividades
propias que realice la empresa de limpieza.
Dicho seguro contendrd las garantias mas amplias y cubrird: 1- Lesion corporal, incapacidad permanente o muerte de una 1 a 0
persona hasta 50.000.000 (cincuenta millones de guaranies)
Dicho seguro contendrd las garantias mds amplias y cubrird: 2- Lesion corporal, incapacidad permanente o muerte de dos o 1 o 0
mas personas hasta 100,000.000 (cien millones de guaranies)
Gastos Administrativos 12 0 0
Utilidad esperada 12 0 0
Impuestos . 12 0 0
Total Uniforme, Equipamiento, Gastos Administrativos Anual 0 0
Total Uniforme, Equipamiento, Gastos Administrativos x Mes w&gﬁ%: it
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MISION: Garantizar el cumplimiento de las funciones de rectoria, conduccion, financiamiento y provision de servicios de solud con el fin de alcanzar la
cobertura universal, bojo el enfoque de proteccién social, en el marco del Sistema Nacional

Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Direccién Operativa de Contrataciones
Direccién General de Administracién y Finanzas

DICTAMEN DE RECTIFICACION DOC N° 084 /2024
Pdgina 1/2

VISTO: El Memorando DLIC-DOC N° 397/2024, del Departamento de Licitaciones por la cual solicitan la

reprogramacion del llamado "SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD HOSPITAL CORONEL OVIEDO Y GRAN
HOSPITAL DEL SUR" EXP N° 39.463/2. 024

ANTECEDENTES:

1. Nota D.G.D.SYR.SN°134/2024 de la Direccién General de Desarrollo de Servicios y Redes de Salud

2. Nota D.G.D.S YR.S N° 205/2024 de Ia Direccién General de Desarrollo de Servicios y Redes de Salud

3. Memorando DOC-DPP S/Planificacién N° 032/2024, del Departamento de Planificacién y Presupuesto -
DOC

4. Memorando DOC-DPP N°422/2024, del Departamento de Planificacidn y Presupuesto — DOC

5. Memorando DLIC-DOC N° 374/2024 del Departamento de Licitaciones.-

6. Memorando DLIC-DOC N° 397/2024, del Departamento d_e Licitaciones.-

7. Formulario de verificacién UTA N° 219/2024, de la Unidad Técnica de Apoyo

8. Andlisis de Precio de la Seccién Planificacién del Departamento de Planificacion y Presupuesto, de fecha
06 de Junio del 2024.-

MARCO LEGA

L

1. Ley N°7.021/22 “De Suministros y Contrataciones Publicas”.

2. Ley N°7.228/2023 “Que Aprueba el Presupuesto General de la Nacién para el Ejercicio Fiscal 2024”.

3. DECRETO N?° 1.092/2024 por el cual se reglamenta la Ley N@ 7.228 del 29 de diciembre de 2023, “Que

aprueba el Presupuesto General de la Nacién para el Ejercicio Fiscal 2024”,
4. DECRETO N° 9.823/23 “Por la Cual se Reglamenta la Ley N° 7.021/22 “De Suministro y Contrataciones
Pablicas”. ‘
5. RESOLUCION DNCP N° 454/2024 “Por la Cual se Regula la Determinacion de Precios Referenciales y su
Publicidad en los Procedimientos de Contratacion en el Marco de g Ley N° 7021/22,

CONSIDERANDO: Que, el Andlisis de Precio, correspondiente a la planificacién para el llamado denominado
"SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD HOSPITAL CORONEL OVIEDO Y GRAN HOSPITAL DEL SUR" ,fue
realizado por la Seccién Planificacion del Departamento de Planificacién y Presupuesto en fecha 06 de Junio
del 2024. Que, el Articulo 4° de la ley N" 7021, /22 "De Suministro y Contrataciones Publicas", en su inciso c)
establece a que los Principios de Economia, Eficacia y Eficiencia segun los cuales las necesidades publicas
deben ser satisfechas con la oportunidad, calidad y costo que aseguren al Estado Paraguayo las mejores
condiciones, la obtencién de los mejores resultados y el logro de las metas propuestas, a través de la
utilizacién adecuada de los recursos puiblicos la misma se obtuvo segun detalle:

Fundamentacion de los precios obtenidos:

Lo expresado precedentemente, se expone para la fundamentacion basada descripta en el Anexo de la
Resolucién DNCP N° 454/2024 , y que la convocante podrd adoptar el mecanismo fundamentada para la
obtencién de la misma, por tal motivo, se procede a realizar el andlisis de los precios referenciales, se hace
mencion que para el Primer Pardmetro: se verifico en el SICP (Sistema de Informacién de Contrataciones
Publicas) en el Historial de Precios Adjudicados de la DNCP, tomdndose como referencia las adjudicaciones
con especificaciones técnicas similares y/o comparables, Sequndo Parémetro: se solicita presupuesto via
correo electrénico a 8 (Ocho) posibles oferentes: VIGILANCIA SOCIEDAD ANONIMA, GREEN S.A SECURITY,
PREVENCION SRL, ORGANIZACION WATCHMAN SRL, ANDROMEDA SECURITY SRL, TAPITI SRL, GRUPO
SEVIPAR SA, YRENDAGUE S.A, recepcionando 2 (dos) cotizaciones correspondientes a Empresa TAPITI S.R.L

y la Empresa ORGANIZACION WAT. L, respectivamente y que se detallan a continuacién de
acuerdo a los Lotes solicitados:
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MISION: Garantizar el cumplimiento de las funciones de rectoria, conduccidn, financiamiento y provision de servicios de salud con el fin de alcanzar lo
cobertura universal, bajo el enfoque de proteccion social, en el marco del Sistema Nacional
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central

Direccién Operativa de Contrataclones
Direccion General de Administracién y Finanzas

DICTAMEN DE RECTIFICACIOP DOC N° 084/2024

Pdgina 2/2

| LOTE1 ITEM1-2 [ LOTE2 ITEM1-2 |

* Primer Pardmetro: Se procedic a verificar el historial de precios adjudicados del portal de la Direccidn
Nacional de Contrataciones Publicas https.//www.contrataciones.gov.py/; pudiendo obtener 2 (Dos)
precios con especificaciones técnicas similares y/o comparables.-

* Segundo Pardmetro: se solicita presupuesto via correo electrénico a 8 (Ocho) posibles oferentes:
VIGILANCIA SOCIEDAD ANONIMA, GREEN S.A SECURITY, PREVENCION SRL, ORGANIZACION
WATCHMAN SRL, ANDROMEDA SECURITY SRL, TAPITI SRL, GRUPO SEVIPAR SA, YRENDAGUE S.A ,
recepcionando 2 (Dos) cotizaciones correspondientes a las empresas TAPITI S.R.L y ORGANIZACION
WATCHMAN SRL, asi también se solicita el desglose de precios a las mismas, obteniendo respuesta
de la empresa TAPITI S.R.L a fin de dar cumplimiento a los requerimientos establecidos en las
normativas vigentes.

* De la comparacién de ambos pardmetros se toma como Precio Referencial, EL PRECIO OFERTADO
POR LA EMPRESA TAPITI S.R.L.

HOSPITAL GENERAL DE CORONEL OVIEDO SEGUNDO PARAMETRO
CODIGO DE
LOTE ITEM CATALOGO DESCRIPCION DEL BIEN/SERVICIO EMPRESA: TAPITI SRL
1 1 92121504-001 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 8.600.000
92121504-001 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 9.300.000
GRAN HOSPITAL DEL SUR SEGUNDO PARAMETRO
CODIGO DE
LOTE ITEM CATALOGO DESCRIPCION DEL BIEN/SERVICIO EMPRESA: TAPITI SRL
2 3 92121504-001 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 8.600.000
4 92121504-001 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 8.300.000

Teniendo en cuenta las especificaciones técnicas solicitadas por la dependencia requirente, se verifica
que los precios de los ID visualizados en el portal de la Direccién Nacional de Contrataciones Publicas,
no contemplan el desglose de precios adjudicados, sin obtener respuesta a la solicitud de desglose de
los precios cotizados por la firma ORGANIZACION WATCHMAN SRL, se toma uUnicamente el precio
ofertado por la firma TAPITI S.R.L Unica cotizacién que cumple los pardmetros solicitados por las
normativas vigentes y atendiendo los Principios de “Economia y Eficiencia” y al Criterio de
Razonabilidad se recomienda la cotizacion de la firma TAPITI SRL como precio referencial sugerido.

CONCLUSION: En base a la verificacion documental la Direccidn Operativa de Contrataciones del
Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social, en estricto cumplimiento a lo dispuesto en la LEY
7021/2022 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”, emite este Dictamen sobre la
Metodologia utilizada para la obtencion de los precios referenciales conforme al Articulo 4° de la ley N"
7021,/22 "De Suministro y Contrataciones Piblicas" en su inciso c) establece que los Principios de
Economia, Eficacia y Eficiencia segtin los cuales las necesidades publicas deben ser satisfechas con la
oportunidad, calidad y costo que aseguren al Estado Paraguayo las mejores condiciones, la obtencién
de los mejores resultados y el logro de las metas propuestas '

Se emite el presente dictamen a los seis dias del mes de junio del afio 2024.

Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social

0 i3 o

VISION: Ser un Ministerio de Salud Piiblica y Bienestar Social eficaz, eficiente y transparente que garantiza el acceso efectivo de la poblacion, para la asistencia sanitaria

integral y equitativa, que interviene sobre los determinantes de la salud en coordinacién con otros sectores, promoviendo la participacién activa de la ciudadania en funcion al
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Direccién General de Administracidn y Finanzas
Direccion Operativa de Contrataciones

Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacién

Fundamentacion de los precios obtenidos:

Lo expresado precedentemente, se expone para la fundamentacién basada descripta en el Anexo de la
Resolucion DNCP N° 454/2024 , y que la convocante podrd adoptar el mecanismo fundamentada para la
obtencion de la misma, por tal motivo, se procede a realizar el andlisis de los precios referenciales, se
hace mencion que para el Primer Pardmetro: se verifico en el SICP (Sistema de Informacion de
Contrataciones Publicas) en el Historial de Precios Adjudicados de la DNCP, tomdndose como referencia
las adjudicaciones con especificaciones técnicas similares y/o comparables, Sequndo Pardmetro: se
solicita presupuesto via correo electrénico a 8 (Ocho) posibles oferentes: VIGILANCIA SOCIEDAD
ANONIMA, GREEN S.A SECURITY, PREVENCION SRL, ORGANIZACION WATCHMAN SRL, ANDROMEDA
SECURITY SRL, TAPITI SRL, GRUPO SEVIPAR SA, YRENDAGUE S.A, recepcionando 2 (dos) cotizaciones
correspondientes a Empresa TAPITI S.R.L y la Empresa ORGANIZACION WATCHMAN SRL,
respectivamente y que se detallan a continuacion de acuerdo a los Lotes solicitados:

LOTE1 ITEM1-2 | LOTE2 ITEM1-2 |

e Primer Pardmetro: Se procedid a verificar el historial de precios adjudicados del portal de la
Direccion Nacional de Contrataciones Publicas https://www.contrataciones.gov.py/; pudiendo
obtener 2 (Dos) precios con especificaciones técnicas similares y/o comparables.-

e Segundo Parametro: se solicita presupuesto via correo electronico a 8 (Ocho) posibles oferentes:
VIGILANCIA SOCIEDAD ANONIMA, GREEN S.A SECURITY, PREVENCION SRL, ORGANIZACION
WATCHMAN SRL, ANDROMEDA SECURITY SRL, TAPITI SRL, GRUPO SEVIPAR SA, YRENDAGUE S.A ,
recepcionando 2 (Dos) cotizaciones correspondientes a las empresas TAPITI S.R.L y ORGANIZACION
WATCHMAN SRL, asi tambien se solicita el desglose de precios a las mismas, obteniendo respuesta
de la empresa TAPITI S.R.L a fin de dar cumplimiento a los requerimientos establecidos en las
normativas vigentes.

» De la comparacion de ambos pardmetros se toma como Precio Referencial, EL PRECIO
OFERTADO POR LA EMPRESA TAPITI S.R.L.

HOSPITAL GENERAL DE CORONEL OVIEDO SEGUNDO PARAMETRO
LOTE ITEM CODIGO DE CATALOGO DESCRIPCION DEL BIEN/SERVICIO EMPRESA: TAPITI SRL
1 92121504-001 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 8.600.000
. 2 92121504-001 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 9.300.000
GRAN HOSPITAL DEL SUR SEGUNDO PARAMETRO
LOTE ITEM CODIGO DE CATALOGO DESCRIPCION DEL BIEN/SERVICIO EMPRESA: TAPITI SRL
3 92121504-001 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 8.600.000
2 4 92121504-001 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 8.300.000

Teniendo en cuenta las especificaciones técnicas solicitadas por la dependencia requirente, se verifica
que los precios de los ID visualizados en el portal de la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas, no

contemplan el desglose de precios adjudicados, sin obtener respuesta a la solicitud de desglose de los
precios cotizados por la firma ORGANIZACION WATCHMAN SRL, se toma Unicamente el precio
ofertado por la firma TAPITI S.R.L Unica cotizacion que cumple los pardmetros solicitados por f{as




MIMIATYE IO O ” § IJA“H-\',EAI
(‘_. SALUD PUBLICA Y : TESAI HMA TEKOD (:‘} GORERNO b | PARAGUAL
BIENESTAR SOCIAL | PORAVE PARAGUAY ' REKUAI
i SOOI TEMNOMOE A

£ T MCALA Y

Direccién General de Administracién y Finanzas
Direccidn Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacién

DESARROLLO
PRIMER PARAMETRO 1: Histdrico de adjudicacion (Fuente www.dncp.gov.py) Se procede a verificar
el historial de precios adjudicados del portal de la Direccién Nacional de Contrataciones Publicas
https://www.contrataciones.gov.py/ con con especificaciones técnicas similares y/o comparables.-

buscando? Bdsqueda especif

GOBIERNO m1 ] PARAGUAL D R —
5} DARAGUAY | REKAT | @BINGR  squeestis [ -

Inicio Institucional Compras pbficas - Informaciones « Servicios » Marco legal

Usted estd aqui: Inicio > Licitaciones de la Convocante > Licitacion 437724: Resumen de Adjudicacién > Contrato

Contrato de la Licitacion 437724 - LCO N° 01/2024 "SERVICIO DE VIGILANCIA PARA
LA DIRECCION DE CONTROL DE PROFESIONES, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD Y
TECNOLOGIA DE LA SALUD_MSPYBS"

LOTE 1 ITEM 1-2

LOTE 2 ITEM 1-2

Datos del Contrato ~ items Adjudicados Documentos Garantias  Detalle Pagos Realzados

LoteTotal

Contrato Abjerto: NO Abastecimiento Simultdneo: NO
Monta Adjudicado: & 16.146.000

items Adjudicados

Nro.de  Codigo de : Cantidad . ... Monto
. Un — Acciones
item Catdiogo jlodiie (D Adjudicada gLesiolilise Adjudicado

, Servicio de seguidad * Unidad de Medida: Mes

1 s22s04001 VR  Piessrlaiiic UNIDAD 18 @7500000  $135000000 | Ver Calaogo

S . + Unidad de Medida: Mes
2 92121504001 Servicio de seguridad I
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Direccién General de Administracién y Finanzas
Direccién Operativa de Contrataciones

Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacion

- GOBIERNO my | PARAGUAL : : Qué estd ' . .
(.*) PARAGUA? REKUXI ] @sg_'t{cg ;?::a:‘?g; I Buscar.. Busqueda especifi

Inicio Institucionat Compras publicas ~ Informaciones ~ Servicios » Marco legal

Usted estd aquic Inicio > Licitaciones de ta Convocante » Licitacién 426536 Resumen de Adjudicacion > Contrate 1072023

Contrato de la Licitacion 426536 - SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA
LOTE 1 ITEM 1-2

LOTE 2 ITEM 1-2

m

Datos del Contrato  ftems Adjudicados - Documentos  Indicadores de Cumplimiento ~ Garantias Detalle Pagos Realizados

@ v

Contrato Abiertos NO Abastecimiento Simulténeo: NO
Monto Adjudicado: ¢ 59.928.683

iterns Adjudicados

Nro.de Cddigode ’ Cantidad . . Monto ’
item Catéiogo Nombre Atributos Adjudicada Precio Unitario djudicado Acciones
SERVICIO DE - “ ﬁ
SEGURIDADY » Unidad de Medida: Mes
1 92124504-001 VIGILANCIA(DIURNO) |, presentacion: EVENTO 6  B40355506  $242.133576 | VerCalalogo
En catalogo: Servicio de ’
sequridad y vigitancia @
SERVICIO DE
SEGURIDADY » Unidad de Medida: Mas
2 92129504001 VIGILANCIA(NOCTURNO) , - pregentacion: EVENTO 6 B1OSTI08 B 11743852 l Ver Catalogo

En catdlogo: Servicio de
sequridad y vigiiangia ©

OBSERVACION: PARA LOS DATOS UTILIZADOS CORRESPONDIENTES AL ID 426.536

Para la obtencién del precio referencial unitario del LOTE 1 ITEM 1 Y EL LOTE 2 ITEM 1 (horario diurno) se
procede a dividir el Precio unitario adjudicado por la cantidad de personal solicitado indicado en PBC 6 (seis)
agentes. 40.335.596/6= 6.725.933Gs, se aplica el ajuste correctivo de precio historico por variacion de tiempo
utilizando el indice de precios al consumidor proveido por el Banco Central del Paraguay aplicando la formula
Precio Referencial = Precio adjudicado x IPC (actual) / IPC (contrato) 6.725.933 (131,0/1,03) = 6.915.991 GS.

Para la obtencién del precio referencial unitario del LOTE 2 ITEM 2 Y EL LOTE 2 ITEM 2 (horario nocturno) se
procede a dividir el Precio unitario adjudicado por la cantidad de personal solicitado indicado en PBC 2 (dos)
agentes. 19.573.087/2= 9.786.544Gs, se aplica el ajuste correctivo de precio histérico por variacion de tiempo
utilizando el indice de precios al consumidor proveido por el Banco Central del Paraguay aplicando la formula
Precio Referencial = Precio adjudicado x IPC (actual) / IPC (contrato) 9.786.544 (131,0/1,03) = 10.063.087GS
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Direccién General de Administracién y Finanzas
Direccidn Operativa de Contrataciones

Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacién

SEGUNDO PARAMETRO: cotizaciones de empresas: se solicita presupuesto via correo electrénico a 8 (Ocho)
posibles oferentes:  VIGILANCIA SOCIEDAD ANONIMA, GREEN S.A SECURITY, PREVENCION SRL, ORGANIZACION
WATCHMAN SRL, ANDROMEDA SECURITY SRL, TAPITI SRL, GRUPO SEVIPAR SA, YRENDAGUE S.A , recepcionando 2 (Dos)
cotizaciones correspondientes a las empresas TAPITI S.R.L y ORGANIZACION WATCHMAN SRL, se solicita vig
correo electrénico el desglose de ambas empresas, recepcionando el desglose correspondiente a la firma TAPITI
SRL, sin obtener respuesta de la firma ORGANIZACION WATCHMAN SRL hasta la fecha.-.

Zimbra: Jorge.molinas@mspbs.gov.py
SOUICTTUD DE COTIZACION
De :Jorge R Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py> jue, 22 de feb de 2024 15:36
Asunto : SOLICITUD DE COTIZACION £ 1 ficheros adjuntos

Para : info@qreensecurity.com.py

Buenas Tardes

tas dirigirnos 3 Usted, en vista que su firma comerdial se encuentra con adjudicaciones anteriores en llamados pars el Servicio de Vigifancia, seguin veiificamos en el SICP (Sistema de Informacidn de Contratationes
Fublicas) de la DNCP, por tal motivo golicitaimos la cotizacidn del serviclo » fin de obtener un presupuests para ef estudio del precio referencial del siguients flamado, las especificaciones técnicas requeridas se
anexan 2 la presente

Dicha respuesta deberd ser remitida a la Direccidn Operativa de Contratacionss del MSPBS, af correo Jorge.molinasi@mspbs, govy, denlro de fas 24 bs. posteriores a la recepcion de Ja presente Nota

A agradecerie Ja amable deferencia, hacemas propicia la oportunidad para saludarlo cordialmente,

Direccidn Operativa de Contrataciones
MINISTERIQ DE SALUD PUBLICA ¥ BIENESTAR SOCIAL

o= 1- REQUERTMIENTOS EXP 39463-24.x)5x
* 17kp

Zlmbra: jorge.molinas@mspbs.gov.p

RE: SOLICITUD DE COTIZACION

De 1HUGO AMARILLA <hamarifla@tapiti,com.py> vie, 23 de feb de 2024 09:04
Asunto : RE: SOLICITUD DE COTIZACION 2 2 fitheros adjuntos
Para : jorge molinas <jorge.malinas@mspbs.gov.py>
Para o CC : TAPITL <tapiti_Info@tapiti.com.py>, ANDREA HERMOSILLA <facturacion@tapiti.com.py>, MIRIAN RODRIGUEZ <cobranzas@tapiti.com, py>
Estinado forge Molinas

D.oC.
Ministerio de Salud Publica y Dienestar Soctal

Reciba un cordial saludo de TAPTI S.A.L.
De acuerdo a su solicitisd nos complace amviar el presupuesto para el Servicio de Vigilandia Rrivada
Ante conaultas desde ya quedo a disposicion.

Atte.

Fage Amadh Brsns

Carzote Abmiomathe Faarden
TN GAL

Tabi. | DT AR {OSE) B430E

fy

apitlcom,|
Arts Buanio ey Vileruna Bogaie, by

De: TAPITI <Gapiti_{nto @apiti com py»

Enviado: juevas, 22 de febrera de 2024 15:39
Para: HUGD AMARILLA <hamarilia@tagici.com. py>
AsUNto: Fed: SOUCITUO DE COTIZACION

Obtener Qutfook pita 05

De: Jarge R, Molinas <jorge.molinas@mspbs gov.py>
Enviado;: Thursday, Febriary 22, 7024 3.38:28 P
Para: TARTI <@piti_info @tapiti.com.py>
Asunto: SOLCITYD DE COTIZACION

Buenas Tardes
WNos didgirnos 3 Usted, en vista que su firma comerdal se encuentra con adjudicaciones antesfores en llamados para el Servicio de Migitandia, segdn verificamos en ef SICP (Sistema de Informarin de

Conbralaciones Fublicas) de Ja DNCF, por taf motivo solicitamns la cotizacidn de! servicio a fin de obtener un presupuesto pars el estudio def precio referencial del siguiente llamado, las especficaciones
téenicas requeridas se anexan 3 Ia presente

 Prosupussty
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Direccién General de Administracién y Finanzas

Direccién Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central

Seccidn de Planificacién
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Direccién General de Administracién y Finanzas
Direccién Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacién

Zimbra; jorge.mollnas@mspbs.gov.py

Re: SOLICITUD DE COTIZACION

De : Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py> lun, 13 de may de 2024 09:19
Asunto : Re: SOLICITUD DE COTIZACION # 3 ficheros adjuntos
Para : HUGO AMARILLA <hamarilla@taplti.com.py>

Para o CC :tapiti info <tapiti_info@tapitl.com.py>, ANDREA HERMOSILLA <facturacion@tapiti.com.py>, MIRIAN
RODRIGUEZ <cobranzas@taplt.com.py>

Buenos Dlas

Nos dirlgimos a Usted, a fin de solicitar el desglose de fos preclos ofertados en Ja cotizaclén remltida, para dicho efecto se adjunta una Planllla con los
datos requeridos y Ia cotizacion remitda por la emprasa.

Solicitamos sea tan amable de remitir respuesta en la brevedad posible a fin de dar continuidad a los tramites licitatorios

Saludos Cordlales

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py

RE: SOLICITUD DE COTIZACION

De : HUGO AMARILLA <hamarilla@tapit!.com.py> vie, 17 de may de 2024 19:23
Asunto : RE: SOLICITUD DE COTIZACION ¢ 3 ficheros adjuntos
Para : Jorge R, Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py>

Para o CC : TAPITI <tapit|_Info@tapitl.com.py>, ANDREA HERMOSILLA <facturacion@tapiti.com.py>, MIRIAN RODRIGUEZ
<cobranzas@tapiti.com.py>

De: HUGO AMARILLA <hamarilla@tapiti.com.py>

Enviado: viernes, 17 de mayo de 2024 19:21

Para: Jorge R. Molinas <jorge.malinas@mspbs.gov.py>

Cce: TaPIm <tapiti_info@tapiti.com.py>; ANDREA HERMOSILLA <facturacion@taplitl.com.py>; MIRIAN RODRIGUEZ <cobranzas@tapiti.com.py>
Asunto: RE: SOLICITUD DE COTIZACION

Buenas tardes
Jorge Molina

Se adjunta planilla con desglose de precios solicitados

Atte.

Huga Amaritla Brites

Garente Admirilstrativis Financiero
TAPITISRL

Telef: (021 648293 (0982) 663001
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Direccién General de Administracién y Finanzas
Direccidn Operativa de Contrataciones

Departamento de Planificacidn y Presupuesto, Nivel Central

Seccién de Planificacién

TAPITI 5.R.L..

Avda. Rosatio eaq./ Valerlano Bogarin

EN SEGURIDAD Y BERVICIOS EL MEJOR Taféfonos

Seguridad Privada
Mora Cue — Luque
+ {+69521) 648 293 - 228 £74)}

tapiti_info@tapiti.com.py

Elementos que determinan el precic del bien/servicio
Costo expresado en la moneda de la oferta
ofertado.

Mano de Obra s/ PBC Cantidad Precio TJotal

Salario diurno - 12 horas (06:00 a 18:00 hs) 1 4.020.560 4.020.560

Satario mixto - 12 horass {18:00 a 06:00 hs) 1 5.025.699 5.025.692

Dia feriado diurno - 12 horas {7:00 a 13:00 hs} 1 134.019 134.019

Dia feriado mixto - 12 horas {07:00 a 19:00 hs} 1 167.523 167.523

Domingo diurno - 12 horas {06:00 a 18:00 hs) (4 damingos 1 134.019 134.019
A en promedio mensual}

Domingo mixto - 12 horas (06:00 a 18:00 hs} (4 domingos en 1 167.523 167.523

promedio mensual)

Precio total 1 9.649.343 9.649.343

1PS 16,5% del Monto Total 1 1.5592.142 1.592.142

Aguinaldo = Monto Total /12 1 804.112 804.112

Total (a) 1 12.045.597| 12.045.597

Insumos/Materiales/otros
Uniforme

Conjuntos de uniformes {4 camisa + 2 pantalones) 1 440.000 440.000

Corbata 1 20.000 20.000

Gorra 1 30.060 30.000

Botas 1 540.000 S0.000

insignias 1 22.500 22.500

Chaleco antibalas P e n e 1 700.000 700.000

Credenciales { f > 1 20.000 20.000

v

Armas corfas y largas no automaticas cor iras simpleso 1 3.500.000 3.500.000

especiales no prohibidas

Caseta {estahiecer las especificaciones de la caseta que se 1 5.000.000 5.000.000

necesita}

Conos viales 1 100.00C 100.000

Tonfa (cachiporraj, 1 45.060 45.000

Picanas, 13 d Q

Gas pimienta, 1 O o

Silbatos, 1 25.000 25.000
B 2 Linternas de mana, {de luz blanca, con tecnologia 1 20.000 20.000

alégenas o ied), para cada guardia

Equipo de radic dg comunicacion manual tipo wlakie talkie 7 550.000 550.000

institucién, proveido por la empresa adjudicada

instalacion de detectores de metales, 1 200.000 300.000

Espejos para inspeccidn inferior de vehiculos, etc. i3 300.000 300.000

Deberad contar con libros de Actas, proveidas por ta 1 25.000 25.000

empresa.

Gastos Administrativo

Poliza contra accidentes persanales 3 1.500.000 1.500.000

Poliza contra deshonestidad 1 2.000.000 2.000.000

Pdiiza de rgsponsabilidad civii genera! -Lesidn corporal, 1 2.500.000 2.500.000

incapacidad o yuerte de una persana

Paliza de responsabilidad civil general - incapacidad o & 1.500.000

muerte de una persona 1.500.000

2 - Lesion corporal, incapacidad permanente o muerte de 5 o

dos o més personas

Gastaos Administrativos 4 500.000 500.000

Utilidad esperada pp— 1 1.000.000 1.000,000

Impuestos 0 PUBIRN 1 100.000 100.000

Total (b) ' 20.337.500 20.337.500

Total (a+b) 32.383 097 32.383.097

Gladyq Hermosilla

Now. &

¥ Prosupusst,

F_-J-
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Direccidn General de Administracién y Finanzas
Direccidn Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacion y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacién

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py

SOLCITUD DE COTIZACION

De :Jorge R, Mollnas <jorge.molinas@mspbs.gov.py> jue, 22 de feb de 2024 15:39
Asunto : SOLCITUD DE COTIZACION &2 1 ficheros adjuntos
Para : licitaciones@yr endaguesa.com.py

Buenas Tardes
Nos dirigiines a Usted, en vista que su Hirme conterclal se encuentra con adudicactones anterfores en flamados para e Servicio de Vigliancia, sequn verlflcamos en ef

SICP (Sistema e Informacidn de Contrataciones Pibilicas) da la DNCR por tal mictive .&'_QE{:HM 105 fa cotizacidn del servicio a fin de obltener un presupiesta pars ef
estindio el preclo reforencial def sigutente larmada, ns e?)’?ﬁdﬁcarﬂmm feionicas requeyidas se anexan o i rasent

Dicha respuesta debeard ser remitida e la Direccidn Operativa de Contrataciones del MSPBS, a2l correo Jevpemolinasimsihsgovpy. dentro de las 24 hs postarores a
la recapcion de la presenie Nota

Al agradecerle By amable deferencia, hacemos propicia fa oportunidad para seludarlo cordismente.

Direcclon Ooverativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALIID PUBLICA Y BIEFNESTAR SOCIAL

- .|. REQUERIMIENTOS EXP* 39463-24.xIsx

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py

SOLICITUD DE COTIZACION

De :Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py> jue, 22 de feb de 2024 15:39
Asunto : SOLICITUD DE COTIZACION # 1 ficheros adjuntos
Para : gabrielvega@sevipar.com
Buenas Tardes
Nus dirigirmos a Usted, en vista que su firma comerclal se encuentra con adjudicaclones anteriores en Hlamados para el Servicio de Vigifancks, segdn verificamos en el
SICP (Slstema de Informacidn de Contrataciones Publicas) de la DNCE por tal motivo a fin de obtener un presupuesto para ef
astudio del precio referencial del siquiente llamada, las Pcp@dﬂ(arlonee tdenicas requeridas se anexan a la presente

Dicha respuesta deberd ser remitida a la Direccidn Operativa de Contrataciones del MSPBS, al correo jorge malingsitmspbs,aov.py, dentro de las 24 hs, posteriores a
la recapcién de la presenta Nata

Al agradecerte la amable deferencia, havemos proplcia ta nportunidad para saludarlo cordialmente.

Direccion Overativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA V BIENESTAR SOCIAL

— 1- REQUERIMIENTOS EXP 39463-24.xlsx
* 17 KB

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py
SOLICITUD DE COTTZACION
De ; Jorge R. Molinas <jorge.mollnas@mspbs.gov.py> jus, 22 de feb de 2024 15:38
Asuanto : SOLICITUD DE COTIZACION £ 1 ficheros adjuntos
Para : andr ity hotmail.es
Buenas Tardes

Nos tfirigimos 3 isted, en Vista que su firma comercial se encuenrm con ad]udf(adansq anteaores en lamados para ef Servico de Vigilancta, segtin verificamos en el SICF (Sistema de Informacidn de Comtrataciones
Publicas) de Ja DNCE por taf metivo sall 3 cotfracidn dal ; 2 fin de obtener un presupuesto para el estudio del pracio raferendial del siguiente Namado, las especificationes técnicas requeridas se
anexan a la presente

Dicha respuesta deberd ser remitida a I Direceidp Operalive de Contrataciones del MSPBS, af correo farge.melinasd@msphs aey.py, dentro de las 24 hs. posteriores a la recepcion de la presente Nota

Al agradecerie I3 amable deferestcia, hacemos propicia la oportunidad para saludarto cordialmente.

Direccicn Operativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

- 1- REQUERIMIENTOS EXP 39463-24.xlsx

" 17Ke
Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py
SOLICITUD DE COTIZACION
De :Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py> jue, 22 de feb de 2024 15:37
Asupto : SOLICITUD DE COTI2ACION < b ficheros adiuntos

Para : magimenez@prevencionsrl.com
Eugnas Tardes
Mos ditfalmos a Usted, en vista quie su firma comercial se encuentra con adjudicacionss anteriores en flamados para el Setvido de Vigitandla, segun verificamas en el SICF {Sistema de Informacidn de Contratacianes
Publicas) de fa DNCE, per tal motivo solicitamos la cotizacldn del servicio a fin de obtener un presupuest para of estudio def precio referendial def siguiente llamado, Jas especificaciones tecaicas requeridas se
anexar 3 2 presente

Dicha respuesta deberd ser remitida 3 fa Direccian Operativa de Contrataciones del MSFBS, al correo jorge.molinas@msplhs. govpy, dentro de 1as 24 s, posiericres a la recepcion e la presente Nota. "

Al agradecerte la amable deferencia, hacemos propicia a oportunidad paca saludarfa cordisfments,

Direccidn Operativa de Conltrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL
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Direccién General de Administracién y Finanzas
Direccion Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccién de Planificacién

Zimbra; jorge.molinas@mspbs.gov.py
SOLICTTUD DE COTIZACION
De : Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py> Jue, 22 de feb de 2024 15:37
Asunto : SOLICITUD DE COTIZACION & 1 ficheros adjuntos

Para : org watchman sd <org.watchman.sti@gmail.com:
Buenas Tardes

Nos dirigimos 3 Usted, en vista que sy firma comercial se encuentra con adjudicaciones anterores en lamados para el Servicio de Vigiandia, segun verificamos en el SICP (Sistema ds Informacidn de Contrataciones
Piblicas) de fa NG, por tal motivo soflcitatuos fa cotizacion del servicto a fin de obtener un presupuests para ef estudio del precio referencial del siguients flamado, las especificaciones técnicas requeridas se
anexan a la presente

Dicha respuesta deberd ser remitida a Ia Direccidn Operativs de Contrataciones del MSPBS, af correo forge.ntolinas@mspbs.govgy, denlro de 1as 24 hs, posteriores a la recepeidn de la presente Nota

Al gradecerle fa amable deferencia, hacemos propicia 1 oportunidad para saludarlo cordialinente.

Direccion Operativa de Contrataclones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA v BIENESTAR SOCIAL

~ 1- REQUERTMIENTOS EXP 39463-24 xlsx
* ke

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py '

OW-Nota 26.02,24-Preclo Referencial-Sequridad-MSPBS-Hospital Oviedo-Sur

De : Adm Watchman SRL <org.watchman.srl@gmail.com> lun, 26 de feb de 2024 16:40
Asunto : OW-Nota 26.02.24-Precio Referenclal-Seguridad-MSPBS-Hospital Ovleda-Sur & 2 ficheros adjuntos
Para : jorge molinas <jorge.mollinas@mspbs.gov.py>

Atencion: Jorge Molinas- MSBPS

referencia; OW-Nota 26.02,24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS-Hospital Oviedo-Sur

adjunto se remite Nota de Organizacion Watchman SRL de Cotizacion (Precio Referencial) Segurldad MSPRS para el Hospital Genaral de Coranel Oviedo y Gran Hospital
SUR

~--—-—-~ Forwarded message ———

De: Jorge R, Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py>
Date: jue, 22 feb 2024 a la(s) 3:37p.m.

Subject; SOLICITUD DE COTIZACION

To: <org.watchman.stl@qgmail.com>

Zimbra: jorge.mollnas@mspbs.gov.py

Fwd: OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS-Haspital Oviedo-Sur

De :Jorge R, Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py> lun, 13 de may de 2024 09:15
Asunto : Fwd: OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS-Hospital Oviedo-Sur & 2 ficheros adjuntos
Para : org watchman srl <org.watchman.srl@gmail.com>

Buenos Dias

Nos dirigimos a Usted, & fin de solicitar el desglose de los precios ofertados en la cotizacidn remitida, para dicho efecta se adjunta una Planilla con los
datos requeridos y la cotlzacién remitda por la empresa.

Solicitamos sea tan amable de remitir respuesta en la brevedad posible a fin de dar continuidad & fos tramites licitatorios

Saludos Cordiales
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Direccién General de Administracién y Finanzas
Direccion Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccidén de Planificacién

ORGANIZACION WATCHMAN S.R.L,

i Fothows Levtihod
@ Seguridad Fisica y Tecnoldyica M [P TAOAZING
WATCHMAN Habilitado por Resol §° 77/2002 de 1 Comandancia de (3 Policia Nadiceal peorale ey soster
Asuncidn, 26 de lebrero de 2024.-
Sefioras

Minlsterlo de Salud Publica y Biengstar Social - MSPRS

Atencida: Jorge Molinas

Email: jorge.molinas@mspbs.gav.py;

Presente

Referencia: Preclo Relerencial Serviclo de Seguridad y Vigitancia

Me dinja a usted y por suintermedio a quien corresponda, en respuesta a su nota por medio del cual solicitan presupuesto
para ia realizacion del lamado “Servicio de sequridad y vigilancia para Haspital General de Coranel Ovieda; y Gran
Hospital del SUR

Par tal motivo, se remite adjunto jo solicitado.

HOSPITAL GENERAL OE CORCNEL OVIECO
Codigo Descripcion del Especi Unidad Pmco
Lol | Bem | cotsigo | Bien Sendco Tecaicas DRAS Mediga | SO0 | gy | Moot Total
2121504 Sericode Senio de Sogurdad y Lunes 3
1 = ot Sequrded y Vgilancade (600 a Comirgos y mes i2 7035000 | B84.431.7¢0
Vigilanca 18:00 Hs Feorados
82121504 Senico de Senvico de Sequrial y Lunes 3
- 01 Sequrdad y Vogdancade 1300 Comrassy mes 10 H7M.500 | B7 945500
Vigikeia 05:00 Ms Fefados
GRAN HOSPITAL GEL
SUR
1
Codigo Descdgcion dol Especifcaciones Unidad ‘ Proco
Hom | catabgo |  Bien) Sendco Tecnias L Medida | C3ndad |y, | Monto Total
€2124401. Senico de Saraicio de Sequridad y Lunes a
LI Segurdad y Viilancade (600 8 Domrgos y meg 12 7035880 | 84431560
Vigitnain 18:00 Hs Ferindos
2121404 Sendco de Senvico to Sogurcad y Lunos &
2 001 Segurdad y Vgilancia d2 1300 @ Comrgos y mey 12 8794.520 | 105535060
Vigibnga 0500 Ms Fodages
Sin otro particular, y esperando haber cumplido con g sofititados quedamos atento a cualquier otro requerimiento, me

despide atentamente,

M'e;.r;i'n bra! Apoderado
Qrganizacién Watchman SRUL.

* No se recepciona desglose de precios de la empresa ORGANIZACION WATCHMAN SRL

Observacion: Los precios puestos en los llamados son referenciales, es decir sirven al solo efecto de determinar un
presupuesto (una presuncién de lo que podria costar el bien), sin embargo, son los competidores (oferentes)
quienes finalmente determinan el precio en fuhcion a sus propios costos, mercado, competitividad y margen de
utilidades no asi la convocante. También es necesarig mencighar{que los precios de mercado son dindmicos, por lo
tanto, pueden variar constantemente en funcién a lgs condi ;. econdmicas no solo del pais sino también de la
region.




TAPITI 5.R.L.

Avda. Rosatio esq./ Valeriano Bogarin
Seguridad Privada
Meora Cue — Luque

EN SEGURIDAD Y SERVICIOS EL MEJOR Teléfonos: (+59521) 648 293 — 228 574)

tapiti_info@tapiti.com.py

Elementos que determinan el precio del bien/servicio Costo expresado en la moneda de la oferta
ofertado.
Mano de Obra s/ PBC Cantidad |Precio Unitario Total <
Salario diurno - 12 horas (06:00 a 18:00 hs) 1 4,020,560 4.020.560| 7 <
Salario mixto - 12 horass (18:00 a 06:00 hs) 1 5.025.699 5.025.699
Dia feriado diurno - 12 horas (07:00 a 18:00 hs) 1 134.019 134.019
Dia feriado mixto - 12 horas (07:00 a 19:00 hs) 1 167.523 167.523
Domingo diurno - 12 horas (06:00 a 18:00 hs) (4 domingos en 1 134.019 134.019
promedio mensual)
Domingo mixto - 12 horas (06:00 a 18:00 hs) (4 domingos en 1 167.523 167.523
promedio mensual)
Precio total 1 9.649.343 9.649.343
IPS 16,5% del Monto Total 1 1.592.142 1.592.142
Aguinaldo = Monto Total /12 1 804.112 804,112
Total (a) 1 12.045.597 12.045.597
Insumos/Materiales/otros
Uniforme
Conjuntos de uniformes (4 camisa + 2 pantalones) 1 440.000 440.000
Corbata 1 20.000 20.000
Garra 1 30.000 30.000
Botas 1 90.000 90.000
Insignias 1 22.500 22.500
Chaleco antibalas 1 700.000 700.000
Credenciales 1 20.000 20.000
Equipamiento
Armas cortas y larga§ no automadticas con miras simples o 7 3.500.000 3.500.000
especiales no prohibidas
Caseta [establecer las especificaciones de la caseta que se 1 5.000.000 5.000.000
necesita)
Conos viales 1 100.000 100.000
Tonfa (cachiporra), 1 45.000 45,000
Picanas, 1 0 0
Gas pimienta, 1 0 0
Silbatos, 1 25.000 25.000
2 Linternas de mano, (de luz blanca, con tecnologia alogenas
. 1 70.000 70.000
o led), para cada guardia
Equipo de radio d? comunicacién manual t.lpo wlakie talkie ) 550,000 650,000
Institucién, proveido por la empresa adjudicada
Instalacion de detectores de metales, 1 300.000 300.000
Espejos para inspeccion inferior de vehiculos, etc. 1 300.000 300.000
Debera contar con libros de Actas, proveidos por la empresa, 1 25.000 25,000
Gastos Administrativo
Poliza contra accidentes personales il 1.500.000 1.500.000
Péliza contra deshonestidad 1 2.000.000 2.000.000
.Pohza dle responsabilidad civil general -Lesion corporal, a3 5.500.000 2.500.000
incapacidad o muerte de una persona
Péliza de responsabilidad civil general - Incapacidad o muerte
1 1.500.000
de unq persona . 1,500,000
2 - Lesion corporal, incapacidad permanente o muerte de dos 1 .
0 mas personas
Gastos Administrativos 1 500.000 500.000
Utilidad esperada 1 1.000.000 1.000.000
Impuestos 1 100.000 100.000
Total (b) 20.337.500 20.337.500
Total (a+h) 32.383.097 32.383.097




6/6/24, 10:20 Zimbra:

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py

De : HUGO AMARILLA <hamarilla@tapiti.com.py> vie, 17 de may de 2024 19:23
Asunto : RE: SOLICITUD DE COTIZACION ¢ 3 ficheros adjuntos
Para : Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py>

Para o CC : TAPITI <tapiti_info@tapiti.com.py>, ANDREA
' HERMOSILLA <facturacion@tapiti.com.py>, MIRIAN
RODRIGUEZ <cobranzas@tapiti.com.py>

De: HUGO AMARILLA <hamarilla@tapiti.com.py>

Enviado: viernes, 17 de mayo de 2024 19:21

Para: Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py>

Cc: TAPITI <tapiti_info@tapiti.com.py>; ANDREA HERMOSILLA <facturacion@tapiti.com.py>; MIRIAN RODRIGUEZ
<cobranzas@tapiti.com.py>

Asunto: RE: SOLICITUD DE COTIZACION

Buenas tardes
Jorge Molina

Se adjunta planilla con desglose de precios solicitados

Atte.

Hugo Amarilla Britos

Gerente Administrativo Financiero
TAPITI S.R.L.

Teléf,: (021) 648293 (0982) 663001

hamarilla@tapiti.com.py.

Avda, Rosario esq./ Valeriano Bogarin, Lugue

De: Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py>
Enviado: lunes, 13 de mayo de 2024 9:19
Para: HUGO AMARILLA <hamarilla@tapiti.com.py>

Cc: TAPITI <tapiti_info@tapiti.com.py>; ANDREA HERMOSILLA <facturacion@tapiti.com.py>; MIRIAN RODRIGUEZ
<cobranzas@tapiti.com.py>

Asunto: Re: SOLICITUD DE COTIZACION
Buenos Dias

Nos dirigimos a Usted, a fin de solicitar el desglose de los precios ofertados en la cotizacién
remitida, para dicho efecto se adjunta una Planilla con los datos requeridos y la cotizacion remitda
por la empresa.

Solicitamos sea tan amable de remitir respuesta en la brevedad posible a fin de dar continuidad a
los tramites licitatorios

Saludos Cordiales

De: "HUGO AMARILLA" <hamarilla@tapiti.com.py>

Para: "Jorge R. Molinas" <jorge.molinas@mspbs.gov.py> .
CC: "tapiti info" <tapiti_info@tapiti.com.py>, "ANDREA HERMOSILLA" 0 4‘; Sk
<facturacion@tapiti.com.py>, "MIRIAN RODRIGUEZ" <cobranzas@tapiti.com.py>

https://mail.mspbs.gov.py/h/printmessage?id=40128&tz=America/Asuncion
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6/6/24, 10:20 Zimbra:

Enviados: Viernes, 23 de Febrero 2024 9:04:05
Asunto: RE: SOLICITUD DE COTIZACION

Estimado Jorge Molinas
D.O.C.

Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social
Reciba un cordial saludo de TAPITI S.R.L.

De acuerdo a su solicitud nos complace enviar el presupuesto para el Servicio de Vigilancia
Privada.

Ante consultas desde ya quedo a disposicidn.
Atte.

Hugo Amarilla Britos
Gerente Administrativo Financiero
TAPITI S.R.L.

Teléf.: (021) 648293 (0982) 663001
hamarilla@tapiti.com.py.

Avda. Rosario esq./ Valeriana Bogarin, Luque

De: TAPITI <tapiti_info@tapiti.com.py>

Enviado: jueves, 22 de febrero de 2024 15:39
Para: HUGO AMARILLA <hamarilla@tapiti.com.py>
Asunto: Fwd: SOLICITUD DE COTIZACION

Obtener Outlook para iO

De: Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py>
Enviado: Thursday, February 22, 2024 3:38:28 PM
Para: TAPITI <tapiti_info@tapiti.com.py>

Asunto: SOLICITUD DE COTIZACION

Buenas Tardes

Nos dirigirnos a Usted, en vista que su firma comercial se encuentra con adjudicaciones anteriores
en llamados para el Servicio de Vigilancia, segun verificamos en el SICP (Sistema de Informacidn
de Contrataciones Publicas) de la DNCP, por tal motivo solicitamos la cotizacién del servicio a
fin de obtener un presupuesto para el estudio del precio referencial del siguiente llamado, las
especificaciones técnicas requeridas se anexan a la presente

Dicha respuesta debera ser remitida a la Direccion Operativa de Contrataciones del MSPBS, al
correo jorge.molinas@mspbs.gov.py, dentro de las 24 hs. posteriores a la recepcion de la
presente Nota.

Al agradecerle la amable deferencia, hacemos propicia la oportunidad para saludarlo cordialmente.

Direccion Operativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

== DESGLOSE (2).xIsx
14 KB

https://mail.mspbs.gov.py/h/printmessage?id=40128&tz=America/Asuncion 2/3



6/6/24, 12:50 Zimbra:

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py

Fwd: OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS-Hospital Oviedo-Sur

De : Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py> lun, 13 de may de 2024 09:15

Asunto : Fwd: OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS- ¢ 2 ficheros adjuntos
Hospital Oviedo-Sur

Para : org watchman srl <org.watchman.srl@gmail.com>

Buenos Dias

Nos dirigimos a Usted, a fin de solicitar el desglose de los precios ofertados en la cotizacién
remitida, para dicho efecto se adjunta una Planilla con los datos requeridos y la cotizacién remitda
por la empresa.

Solicitamos sea tan amable de remitir respuesta en la brevedad posible a fin de dar continuidad a
los tramites licitatorios

Saludos Cordiales

De: "org watchman srl" <org.watchman.sri@gmail.com>

Para: "Jorge R. Molinas" <jorge.molinas@mspbs.gov.py>

Enviados: Lunes, 26 de Febrero 2024 16:40:57

Asunto: OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS-Hospital Oviedo-Sur

Atencion: Jorge Molinas- MSBPS

referencia: OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS-Hospital Oviedo-Sur
adjunto se remite Nota de Organizacion Watchman SRL de Cotizacion (Precio Referencial)
Seguridad MSPBS para el Hospital General de Coronel Oviedo y Gran Hospital SUR

---------- Forwarded message =--------

De: Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py>
Date: jue, 22 feb 2024 a la(s) 3:37 p.m.

Subject: SOLICITUD DE COTIZACION

To: <org.watchman.sri@gmail.com>

Buenas Tardes

Nos dirigirnos a Usted, en vista que su firma comercial se encuentra con adjudicaciones anteriores
en llamados para el Servicio de Vigilancia, segtin verificamos en el SICP (Sistema de Informacidn
de Contrataciones Publicas) de la DNCP, por tal motivo solicitamos la cotizacion del servicio a
fin de obtener un presupuesto para el estudio del precio referencial del siguiente llamado, las
especificaciones técnicas requeridas se anexan a la presente

Dicha respuesta deberd ser remitida a la Direccion Operativa de Contrataciones del MSPBS, al
correo jorge.molinas@mspbs.gov.py, dentro de las 24 hs. posteriores a la recepcion de la
presente Nota.

Al agradecerle la amable deferencia, hacemos propicia la oportunidad para saludarlo cordialmente.

Direccion Operativa de Contrataciones -
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL Loa

RS
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Sefiores

Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social - MSPBS
Atencion: Jorge Molinas
Email: jorge.molinas@msphs.gov.py:;

Presente
Referencia: Preclo Referencial Servicio de Seguridad y Vigilancia

Me dirijo a usted y por su intermedio a quien corresponda, en respuesta a su nota por medio del cual solicitan presupuesto
para la realizacion del llamado "Servicio de seguridad y vigilancia para Hospital General de Coronel Oviedo; y Gran
Hospital del SUR

Por tal motive, se remite adjunto lo solicitado.

Asuncion, 26 de febrero de 2024 -

HOSPITAL GENERAL DE CORONEL OVIEDO

Codigo Desaripeion del Especificaciones Unidad Pracio A
Lote | #6M | coralono | Blian/ Sevicio Tecnicas Dip% Medida | Cnad | yrigs | MontoTotal
92121504- Servicio de Senvigio de Seguridad y Lunes a
1 001 Seguridad y Vigilancia de 06:00 a Domingos y mes 12 7.035.980 | 84.431.760
Vigllancia 18:00 Hs Feriados
92121504- Serviclo de Servicio de Sequridad y Lunes a
2 Sequridad y Vigilancia de 18:00 a Domingos y mes 10 B8.794.580 | 879458900
001
Vigllancia 06:00 Hs Feriados |
GRAN HOSPITAL DEL
SUR
1
Codigo Deseripeion del Espacificaciones Unidad | . . Preclo ;
tigm Caltalogo Blan'/ Sewidlo Tecnicas DIAS Medida | Conidad | e | Monto Total
02121504 Servicio de Senvicio de Seguridad y Lunes a
1 001 ) Sequridad y Vigilancia de 06:00 a Domingos y mes 12 7035980 | 84.431,760
Vigilancla 18.00 Hs Feriados
92121504 Servicio de Semvicio de Seguridad y Lunes a _
2 OO1 Seguridad y Vigilancia de 18:00 a Domingos y mes 12 8,794,690 | 105.535.080
Vigllancia 06:00 Hs Feriados

Sin otro particular, y esperando haber cumplido copy
despido atentamente. :

.............

Martin Cabral, Apoderado
Organizacion Watchman S.R.L.

Direccidn: Chacoré esq. Teniente 2do. Eladio Escobar N? 2511 Barrio Ykua Sati, - Asuncién - Paraguay

Teléfono: 021.202207; Celular: 0991,836698 - Email: org.watchman.sfi@gmail.com




13/5/24, 9:40 Zimbra:

Zimbra:

Fwd: OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS-Hospital Oviedo-Sur

De : Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py> lun, 13 de may de 2024 09:15
Asunto : Fwd: OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS-

Hospital Oviedo-Sur
Para : org watchman srl <org.watchman.srl@gmail.com>

Buenos Dias

Nos dirigimos a Usted, a fin de solicitar el desglose de los precios ofertados en la cotizacién
remitida, para dicho efecto se adjunta una Planilla con los datos requeridos y la cotizacién remitda
por la empresa.

Solicitamos sea tan amable de remitir respuesta en la brevedad posible a fin de dar continuidad a
los tramites licitatorios

Saludos Cordiales

De: "org watchman srl" <org.watchman.srl@gmail.com>

Para: "Jorge R. Molinas" <jorge.molinas@mspbs.gov.py>

Enviados: Lunes, 26 de Febrero 2024 16:40:57

Asunto: OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS-Hospital Oviedo-Sur

Atencion: Jorge Molinas- MSBPS

referencia: OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS-Hospital Oviedo-Sur
adjunto se remite Nota de Organizacion Watchman SRL de Cotizacion (Precio Referencial)
Seguridad MSPBS para el Hospital General de Coronel Oviedo y Gran Hospital SUR

---------- Forwarded message ---------

De: Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py>
Date: jue, 22 feb 2024 a la(s) 3:37 p.m.

Subject: SOLICITUD DE COTIZACION

To: <org.watchman.sr@gmail.com>

Buenas Tardes

Nos dirigirnos a Usted, en vista que su firma comercial se encuentra con adjudicaciones anteriores
en llamados para el Servicio de Vigilancia, segun verificamos en el SICP (Sistema de Informacion
de Contrataciones Publicas) de la DNCP, por tal motivo solicitamos la cotizacién del servicio a
fin de obtener un presupuesto para el estudio del precio referencial del siguiente llamado, las
especificaciones técnicas requeridas se anexan a la presente

Dicha respuesta deberd ser remitida a la Direccion Operativa de Contrataciones del MSPBS, al
correo jorge.molinas@mspbs.gov.py, dentro de las 24 hs. posteriores a la recepcion de la
presente Nota.

Al agradecerle la amable deferencia, hacemos propicia la oportunidad para saludarlo cordialmente.

Direccion Operativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

https://mail.mspbs.gov.py/h/printmessage?id=39928&tz=America/Asuncion

jorge.molinas@mspbs.gov.py

2 2 ficheros adjuntos
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13/5/24, 9:40 Zimbra:
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13/5/24, 9:40 Zimbra;

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py

De : Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py> lun, 13 de may de 2024 09:19
Asunto : Re: SOLICITUD DE COTIZACION ¢ 3 ficheros adjuntos
Para : HUGO AMARILLA <hamarilla@tapiti.com.py>

Para o CC : tapiti info <tapiti_info@tapiti.com.py>, ANDREA
HERMOSILLA <facturacion@tapiti.com.py>, MIRIAN
RODRIGUEZ <cobranzas@tapiti.com.py>

Buenos Dias

Nos dirigimos a Usted, a fin de solicitar el desglose de los precios ofertados en la cotizacién
remitida, para dicho efecto se adjunta una Planilla con los datos requeridos y la cotizacion remitda
por la empresa.

Solicitamos sea tan amable de remitir respuesta en la brevedad posible a fin de dar continuidad a
los tramites licitatorios

Saludos Cordiales

De: "HUGO AMARILLA" <hamarilla@tapiti.com.py>

Para: "Jorge R. Molinas" <jorge.molinas@mspbs.gov.py>

CC: "tapiti info" <tapiti_info@tapiti.com.py>, "ANDREA HERMOSILLA"
<facturacion@tapiti.com.py>, "MIRIAN RODRIGUEZ" <cobranzas@tapiti.com.py>
Enviados: Viernes, 23 de Febrero 2024 9:04:05

Asunto: RE: SOLICITUD DE COTIZACION

Estimado Jorge Molinas
D.0.C.
Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social

Reciba un cordial saludo de TAPITI S.R.L.

De acuerdo a su solicitud nos complace enviar el presupuesto para el Servicio de Vigilancia
Privada.

Ante consultas desde ya quedo a disposicion.

Atte.

Hugo Amarilla Britos

Gerente Administrativo Financiero
TAPITI S.R.L.

Teléf.: (021) 648293 (0982) 663001

hamarilla@tapiti.com.py

Avda, Rosario esq./ Valeriano Bogarin, Luque

De: TAPITI <tapiti_info@tapiti.com.py>

Enviado: jueves, 22 de febrero de 2024 15:39
Para: HUGO AMARILLA <hamarilla@tapiti.com.py>
Asunto: Fwd: SOLICITUD DE COTIZACION

https://mail.mspbs.gov.py/h/printmessage?id=39935&tz=America/Asuncion 1/2



13/5/24, 9:40 Zimbra:
Obtener Qutlook para i0OS
De: Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py>
Enviado: Thursday, February 22, 2024 3:38:28 PM
Para: TAPITI <tapiti_info@tapiti.com.py>
Asunto: sOLICITUD DE COTIZACION

Buenas Tardes

Nos dirigirnos a Usted, en vista que su firma comercial se encuentra con adjudicaciones anteriores
en llamados para el Servicio de Vigilancia, segun verificamos en el SICP (Sistema de Informacion
de Contrataciones Pdblicas) de la DNCP, por tal motivo solicitamos la cotizacién del servicio a
fin de obtener un presupuesto para el estudio del precio referencial del siguiente llamado, las
especificaciones técnicas requeridas se anexan a la presente

Dicha respuesta deberd ser remitida a la Direccion Operativa de Contrataciones del MSPBS, al

correo jorge.molinas@mspbs.gov.py, dentro de las 24 hs. posteriores a la recepcion de la
presente Nota.

Al agradecerle la amable deferencia, hacemos propicia la oportunidad para saludarlo cordialmente.

Direccion Operativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

DESGLOSE.xIsx
13 KB

~ TAPITI SA.pdf
76 KB

014"
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MISION: Garantizar el cumplimiento de las funciones de rectoria, conduccion, financiamiento y provisién de servicios de salud con el fin de alcanzar la cobertura
universal, bajo el enfoque de proteccion social, en el marco del Sistema Nacional

Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Direcclén Operativa de Contrataciones
Direccion General de Administracién y Finanzas

DICTAMEN DOC N° 029 /2024

Pdging 1/1

VISTO: La Nota D.G.D.S Y R.S N* 134/2024 de la Direccién General de Desarrollo de Servicios y Redes de Salud por la cual solicitan
la programacién del llamado “ADQUISICION DE SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARA LOS NUEVOS HOSPITALES DE CORONEL
OVIEDO Y GRAN HOSPITAL DEL SUR DE LA RED DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL" EXP N° 39.463/2. 024

ANTECEDENTES:
1. Nota D.G.D.SYR.S N®134/2024 de la Direccién General de Desarrollo de Servicios y Redes de Salud
2. Nota D.G.D.SYR.S N°205/2024 de la Direccién General de Desarrollo de Servicios y Redes de Salud

3. Andlisis de Precio de la Seccién Planificacion del Departamento de Planificacion y Presupuesto, de fecha 27 de febrero del
2024.-

MARCO LEGAL

1. LleyN°7.021/22 “De Suministros y Contrataciones Publicas”,

2. LeyN°7.228/2023 “Que Aprueba el Presupuesto General de la Nacidn para el Ejercicio Fiscal 2024”.

3. DECRETO N® 1.092/2024 por el cual se reglamenta la ley N2 7.228 del 29 de diciembre de 2023, “Que aprueba el
Presupuesto General de la Nacion para el Ejercicio Fiscal 2024”,

4. RESOLUCION SG N¢ 34/2023 por la cual se aprueban los lineamientos para la elaboracidn y presentacidn del programa
anual de contrataciones (PAC) 2023, y la programacién de la ejecucion del presupuesto correspondiente al ejercicio fiscal
2023.

5. DECRETO N®9.823/23 “Por la Cual se Reglamenta la Ley N° 7.021/22 “De Suministro y Contrataciones Publicas”.

6. RESOLUCION DNCP N° 454/2024 “Por la Cual se Regula la Determinacidn de Precios Referenciales y su Publicidad en los
Procedimientos de Contratacion en el Marco de la Ley N° 7021/22.

CONSIDERANDO: Que, el Andlisis de Precio, correspondiente a la planificacion para el llamado denominado “ADQUISICION DE
SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARA LOS NUEVOS HOSPITALES DE CORONEL OVIEDO Y GRAN HOSPITAL DEL SUR DE
LA RED DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL", fue realizado por la Seccion Planificacion del Departamento
de Planificacidn y Presupuesto en fecha 27 de febrero del 2024. Que, el Articulo 4° de la ley N" 7021, /22 "De Suministro y
Contrataciones Publicas”, en su inciso c) establece a que los Principios de Economia, Eficacia y Eficiencia segun los cuales las
necesidades publicas deben ser satisfechas con la oportunidad, calidad y costo que aseguren al Estado Paraguayo las mejores
condiciones, la obtencion de los mejores resultados y el logro de las metas propuestas, a través de la utilizacion adecuada de los
" recursos publicos la misma se obtuvo segun detalle:

Fundamentacidn de los precios obtenidos:

Lo expresado precedentemente, se expone para la fundamentacién basada descripta en el Anexo de la Resolucidn DNCP N°
454/2024 , y que la convocante podré adoptar el mecanismo fundamentada para la obtencién de la misma, por tal motivo, se
procede a realizar el andlisis de los precios referenciales, se hace mencién que para el Primer Pardmetro: se verifico en el SICP
(Sistema de Informacidn de Contrataciones Publicas) en el Historial de Precios Adjudicados de la DNCP, tomdndose como
referencia las adjudicaciones con especificaciones técnicas similares y/0 comparables, Sequndo Pardmetro: se solicita
presupuesto via correo electrénico a 8 (Ocho) posibles oferentes: VIGILANCIA SOCIEDAD ANONIMA, GREEN S.A SECURITY,
PREVENCION SRL, ORGANIZACION WATCHMAN SRL, ANDROMEDA SECURITY SRL, TAPIT! SRL, GRUPO SEVIPAR SA, YRENDAGUE S.A ,
recepcionando 2 (dos) cotizaciones correspondientes a Empresa TAPITI S.R.L y la Empresa ORGANIZACION WATCHMAN SRL,
respectivamente y que se detallan a continuacion de acuerdo a los Lotes solicitados:

LOTE1 ITEM1-2 | LOTE2 ITEM1-2 |

Primer Pardmetro: Se procedid a verificar el historial de precios adjudicados del portal de la Direccién Nacional de
Contrataciones Publicas https.//www.contrataciones.gov.py/; pudiendo obtener 2 (Dos) precios con especificaciones técnicas
similares y/o comparables.-

Segundo Pardmetro: se solicita presupuesto via correo electrénico a 8 (Ocho) posibles oferentes: VIGILANCIA SOCIEDAD
ANONIMA, GREEN S.A SECURITY, PREVENCION SRL, ORGANIZACION WATCHMAN SRL, ANDROMEDA SECURITY SRL, TAPITI SRL, GRUPO

SEVIPAR SA, YRENDAGUE S.A , recepcionando 2 (Dos) cotizaciones correspondientes a las empresas TAPITI S.R.L y ORGANIZACION
WATCHMAN SRL

> De la comparacidén de ambos pardmetros se toma como Precio Referencial, EL PRECIO MENOR DEL PRIMER PARAMETRO.

CONCLUSION: En base a la verificacién documental la Direccion Operativa de Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y
Bienestar Social, en estricto cumplimiento a lo dispuesto en la LEY 7021/2022 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”,
emite este Dictamen sobre la Metodologia utilizada para la obtencidn de los precios referenciales conforme al Articulo 4° de la ley
N" 7021,/22 "De Suministro y Contrataciones Publicas" en su inciso c) establece que los Principios de Economia, ‘Eficacia y
Eficiencia segun los cuales las necesidades publicas deben ser satisfechas con la oportunidad, calidad y costo que aseguren al
Estado Paraguayo las mejores condcionesff\{g}t’abtencidn - piEe met s-prapuestas

Se emite el presente dictamen a los Weintisjed€ dias del# "N

Departamento d A 2
Direccicp-Operghiiaen --Ggﬂﬁ" taciones \\v; S ¥ | Diregcion Ogerativa de Contrataciones
Rublica y Bienestar Socia )

VISION: Ser un Ministerio de Salud Piiblica y Bienestar Social eficaz, eficiente y e ite garantiza el acceso efectivo de la poblacién, para la asistencia sanitaria integral y

equitativa, que interviene sobre los determinantes de la salud en coordinacion con otros sectores, promoviendo la participacion activa de la ciudadania en funcion al ejercicio de sus
Aavanling da Calard
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Direccién General de Administracién y Finanzas
Direccidn Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacién

Fundamentacién de los precios obtenidos:

Lo expresado precedentemente, se expone para la fundamentacién basada descripta en el Anexo de la Resolucién DNCP N°
454/2024, y que la convocante podrd adoptar el mecanismo fundamentada para la obtencidn de la misma, por tal motivo, se
procede a realizar el andlisis de los precios referenciales, se hace mencion que para el Primer Pardmetro: se verifico en el SICP
(Sistema de Informacién de Contrataciones Publicas) en el Historial de Precios Adjudicados de la DNCP, tomdndose como
referencia las adjudicaciones con especificaciones técnicas similares y/o comparables, Sequndo Pardmetro: se solicita
presupuesto via correo electrénico a 8 (Ocho) posibles oferentes: VIGILANCIA SOCIEDAD ANONIMA, GREEN S.A SECURITY,
PREVENCION SRL, ORGANIZACION WATCHMAN SRL, ANDROMEDA SECURITY SRL, TAPITI SRL, GRUPO SEVIPAR SA, YRENDAGUE S.A ,
recepcionando 2 (dos) cotizaciones correspondientes a Empresa TAPITI S.R.L y la Empresa ORGANIZACION WATCHMAN SRL,
respectivamente y que se detallan a continuacidn de acuerdo a los Lotes solicitados:

| LOTE1 ITEM1-2 | LOTE2 ITEM1-2 |

Primer Pardmetro: Se procedié a verificar el historial de precios adjudicados del portal de la Direccién Nacional de
Contrataciones Publicas https://www.contrataciones.gov.py/; pudiendo obtener 2 (Dos) precios con especificaciones técnicas
similares y/o comparables.-

Sequndo Pardmetro: se solicita presupuesto via correo electrnico a 8 (Ocho) posibles oferentes: VIGILANCIA SOCIEDAD
ANONIMA, GREEN S.A SECURITY, PREVENCION SRL, ORGANIZACION WATCHMAN SRL, ANDROMEDA SECURITY SRL, TAPITI SRL, GRUPO
SEVIPAR SA, YRENDAGUE 5.A, recepcionando 2 (Dos) cotizaciones correspondientes a las empresas TAPITI S.R.L y ORGANIZACION
WATCHMAN SRL

> De la comparacién de ambos pardmetros se toma como Precio Referencial, EL PRECIO MENOR DEL PRIMER
PARAMETRO.

DESARROLLO
PRIMER PARAMETRO 1: Histérico de adjudicacion (Fuente www.dncp.gov.py) Se procede a verificar
el historial de precios adjudicados del portal de la Direccién Nacional de Contrataciones Publicas
https://www.contrataciones.gov.py/ con con especificaciones técnicas similares y/o comparables.-
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(, PARAGUAY

PARAG fll <O 2 ( ¢
REKUAI i &Eﬁﬁp ;?:;iztgf | Buscar... Busqueda especif

Inicio Institucional Compras publicas « Informaciones « Servicios = Marco legal

Usted estd aquf: Inicio > Licitaciones de la Convocante » Licitacion 437724; Resumen de Adjudicacién » Contrato

Contrato de la Licitacion 437724 - LCO N°.01/2024 "SERVICIO DE VIGILANCIA PARA
LA DIRECCION DE CONTROL DE PROFESIONES, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD Y

TECNOLOGIA DE LA SALUD_MSPYBS"
LOTE 1 ITEM 1-2

LOTE 2 TEM 1-2

Datos del Conirato | items Adjudicados = Documentos = Garantias = Detalle Pagos Realizados

l  LoieTotal
|

Contrato Abierto: NO Abastecimiento Simutiéneo: NO
Monte Adjudicado: & 18.140.000

Nro.de.  Cddigo de Cantidad : .. Monto !
e _ .
item Catilogo. i SR Adjudicada Precio Unitario Adjudicado cciones

i
¥

» Unidad de Medida: Mes

Servicio de seguildad
1 92121504-001 9 Presentacion: UNIDAD 18 % 7.500.000 ¢ 135.000.000 | Ver Calzlogn

y wigitancia ’

i ) » Unidad de Medida: Mes
Servicio de sequridad
| 2 892121504-004 y vigitancia + Presentacion: UNIDAD 18 $ 8.640.000 $ 155,520,000 | VerCatalogo

Hvo u. ) )
¥ Proadpun: Pagina
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Direccién General de Administracién y Finanzas
Direccidn Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacién

GORIFERNGQ PARAGUAL ) 5
@ PARACUAY | REGY ] (agﬁ&'}: 2Qué estds Ijuscan.. Bisqueda especifi

buscando?

Inicio Institucional Compras piblicas ~ Informaciones ~ Servitios « Marco legal

Usted estd aquf: inicio » Licitaciones de la Convocante » Licitacion 426536: Resumen de Adjudicacion » Contrato 10/2023

Contrato de la Licitacion 426536 - SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA
LOTE 1 ITEM 1-2

LOTE 2 ITEM 1-2

batos dei Conirato i items Adjudicados Documentos ” Indicadofres de Cumplimiento  Garantias Detalle Pagos Realizados

1}

Centrato Abierio: NO Abastecimiento Simultineo: NO
Manto Adjudicado: & 59.928.683

T — — - .

! A
_Nro.de  Cédigo de

Cantidad . Monto
Nombre Atribut I i
Jtem  catilogo ik Adjudicada Srecio Unitaniolly, . vicads, Rerioncs
~ SERVICIODE
%%(?URI%?ECEURNO) = Unidad de Medida: Mes :
1 92121504-001 LAN " R 8 B 40.355.596 5 242.133.576 Ver Calalogo
En catdlogo: Seniclo de Presentacién: EVENTO o
sequridad y vigilancia © |
SERVICIO DE i :
s \‘?’!%?URIEC}‘A?(E AND) « Unidad de Medida: Mes Cal i
2 92121504-001 LAN OCTUl 3 o 6 @ 19.573.087 B 117.438.522 Ver Catalogo
En catdlogo: Senvicio de Presentacidén: EVENTO

seguridad y vigilancia @

OBSERVACION: PARA LOS DATOS UTILIZADOS CORRESPONDIENTES AL ID 426.536

Para la obtencién del precio referencial unitario del LOTE 1 ITEM 1 Y EL LOTE 2 ITEM 1 (horario diurno) se procede a dividir el
Precio unitario adjudicado por la cantidad de personal solicitado indicado en PBC 6 (seis) agentes. 40.335.596/6=
6.725.933Gs, se aplica el ajuste correctivo de precio histérico por variacion de tiempo utilizando el indice de precios al
consumidor proveido por el Banco Central del Paraguay aplicando la formula Precio Referencial = Precio adjudicado x IPC
(actual) / IPC (contrato) 6.725.933 (131,0/1,03) = 6.915.991 GS siendo este tltimo el precio referencial unitario sugerido
Para la obtencién del precio referencial unitario del LOTE 2 ITEM 2 Y EL LOTE 2 ITEM 2 (horario nocturno) se procede a dividir
el Precio unitario adjudicado por la cantidad de personal solicitado indicado en PBC 2 (dos) agentes. 19.573.087/2=
9.786.544Gs, se aplica el ajuste correctivo de precio histérico por variacion de tiempo utilizando el indice de precios al
consumidor proveido por el Banco Central del Paraguay aplicando la formula Precio Referencial = Precio adjudicado x IPC
(actual) / IPC (contrato) 9.786.544 (131,0/1,03) = 10.063.087GS siendo este ultimo el precio referencial unitario sugerido

SEGUNDO PARAMETRO: cotizaciones de empresas: se solicita presupuesto via correo electrénico a 8 (Ocho) posibles
oferentes: VIGILANCIA SOCIEDAD ANONIMA, GREEN S.A SECURITY, PREVENCION SRL, ORGANIZACION WATCHMAN SRL,
ANDROMEDA SECURITY SRL, TAPITI SRL, GRUPO SEVIPAR SA, YRENDAGUE S.A , recepcionando 2 (Dos) cotizaciones
correspondientes a las empresas TAPITI S.R.L y ORGANIZACION WATCHMAN SRL

Zimbra: jorge.motinas@mspbs.gov.p

RE: SOLICITUD DE COTI2ACION

Da @ HUGO AMARILLA <hamarillagitapli.com. py> vin, 23 de feb do 2024 09:09
Asunto : RE: SOLICITUD DE COTIZACION &2 2 ficherps adjuntos
Para 2 Jorge niwolinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py> %
Para o €C: TAPLT <taphi_infoeptapiti,com.py ANDREA HERMOSILLA <facturacongdtapiti.com.py=, MIRIAN RODRIGUEZ <cobranzasebtapiti.com.py>
Estirmudo Jonge Molinss

DOC.
Ministenia de 5alud Publica v Blenestar Soclal

Recibe un cordial saludo de TAPIIT S RL
G acuerds o su solicitud nos complace envidr el presupuesta para el Serviclo de Vigilancia Privads

Ante consullas desde ya quedo a disposiclén.

TR AL

et D) AL T oo

hamaritadEtaphcon.py,

deda Frmeris mey S et g L
i

o

De: TAP Tl <taptt_inka €1 apitl.com.py>

Enviados jueves, 22 de febrero de 2024 15:39
Para: HUGH AMARILLA <hamarille&sta pit,com. py>
ASUNLO: Bwd: SOLICITUD DE XITIZAGION

Obtener Qutloak paed I0S
Da: jorpe B Molinas <jorge, molnasghmspbs, gov.py>

Enviacla:z Thursaay, Fabruary 22, 2024 3:38:26 PM
Para: TAVIT <upin_info@apin com oy ry
ASunin: SOUCITUD DE COTZACION ‘ v

Buenas Tardes

Nos dingimos 3 Usted, en Vista que su frma comerclal xe fra coa fones en . dos para el Serviclo de Vigianda, segUn verificamos en e SIQP (Sistema de Informacion de
Comratacionas Publicas) de lo DNCE par tf soottvo gpifcitamns s « gl sorvicio o [T, exbstevient” tn2 ipuesto para of estudio del precio mferencial del sigutente Hamade, a5 especricaciones

técnicas requeridas se anexait a fa presenie

Hernusiic _
40 y Prosupuant Pagina3lé
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Direccion General de Administracién y Finanzas
Direccidn Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacién
Zimbta: jorge.molinas@msphs.gov.py

SOLICITUD DE COTIZACION

De :Jopge R Molinas <jorge.molinas@msphs.gov.py> jue, 22 de feb de 2024 15:36
Asunto : SOLICTTUD DE COTIZACION £ 1 fichetos adjuntos
Para : infoftgreensecurity.com.py
Buenas Tardes
Nos dirigimas a Usted, en vista que si fmmit f 50 con adjudicadones iares en famados para ef Servitio de Vigilanela, segin verificamis en ol SITP (Sistema de Informac/On de Contrataciones

Piblicas) de la DNCE: por tal mativo sollcitamos Ia colfzacidn det servicia a fn de obtener un prosupuesto pata ol estudio del precio referencial del siquiente Harrraddy, las espectficaciunes técaicas requeridas se
anexan a la presente

Dicha respuests deberd ser remitida 3 la Direcerdn Operative de Conlratationes del MSPES, al correp jorne. mlinas@mspbs.povy, deniro de las 24 hs. posieriores a la fecepcion de fa presente Nota,

A agradecerle fa amable deferencta, hacemos piropitta la oportunidad para saludario cordialmente,

Direccion Operativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA ¥ BIENESTAR SOCTAL

= 1- REQUERIMIENTOS EXP 29463-24.x15x
T 17Ke

Zimbra:

SOLCITUD DE COTIZACION

De : Jome B Molinas <jorge.molinasiimsphbs gov.pys jue, 22 de feh de 2024 15:30
Asunto : SOLCTTUD DE COTIZACION £ 1 ficheros adjuntos
Para : licitationesidyrendagiiesa.com.py

Buenas Tardes

Nos dirigirins a Usted, én vists que su finma comercial se encuentia con adiudicacionss anteriores en llamados pora ef Serviclo de Vighancla, segun verificamos en el
SICP (Sistema de Informacion de Contrataciones Fiblicas) da fa ONCE por tal mothvo solicitainos la cotizacion del serviclo a fin de obteher un plesuptesto para el
estudia del preclo referenclsl def siguiente Hamada, las espacificaciones técnlcas requendas se anexan @ la presente

Lucha respuasta deberd ser remitids a la Divecclin Qperativa de Contratackies del MSPES, al correo forge.mpimasainsibs gov.py, dentro de las 24 hs posteriares a
fa recapcion de la presente Nola

Al agradecerie Ia amable deferencia, hacemos propicia fa oportunidad para saludario cordialmente.

Direccign Operativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

- 1- REQUERTMIENTOS EXP 39463-24.xlsx
T 17 KB

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py

SDLICITUD DE COTIZACION

De 2 Jorge R, Malinas <orge molinas@imsphe,gov.py> Jue, 22 do Tob de 2024 15:37
Asunto : SOUICTTUN DE COTIZACION 2 1 ficharos adjuntos
Para 1 arg watchman st <arg.watchman.sdi2amall com>

Buenas Tardes

Nas dirlgimos & Usted, en vista que su firma comesdal se spcusntid con adpdicaciones antetfares en lamados para el Servico de Vgltdneta, segdn verificamos en ef SICP {fisterna de Infarmackin e Coptraacmnes
Pribiicas) de la DNCE, por tal motive solfcitanios ka cotizacicn del servicio a fin de obtensi un presupuesto para of et del precio rafacencial dal siquiente lamada, las eEpedifitanionss LIS TRQUINTISS se

anaxan 2 la presente
Dicha respuesta deberd ser remitia a Iz Direcddn Operativa de Cantrataciones del MSFBS, af conee jorge.molitasitmsnis govpy, dentro de las 24 hs. postenores a fa recepcicr de la presents Nola

Al agindecerfe t2 wnabls deferencia, hacenos propicfa 1 opertupidad para safudarty cordialmente.

Direccidn Overativa de Contrataclones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

— 1- REQUERTMIENTOS EXP 39463-24.xlsx
* 17kB

Zimbra: jorge.nolinas@mspbs.gov.py

SOLICITUD DE COTIZACION

{ De : Jorge R. Mollnas <jorge.molinas@mspbs.qov.py> jue, 22 de feb de 2024 15:39
Asunto : SOLICITUD DE COTIZACION # 1 ficherns adjuntos
Para : gabrielvega@sevipar.com

Buenas Tardes

Nos dirlglimos 8 Usted, en vista que su firma comercial se encuentra con adjudicaciones snleriores en llamados para el Servitio de Vigitancis, segin veriffcames en el
SICP (Sistema de Informacion de Contrataciones Publicas) de la DNCE por tal motivo selicitamas fa cotizacion del servicio a fin de obtener un presupaesto para el
estudio del precio referencivl dal sigulente lamado, las especificaciones tecnicas requeridas se snexan a la presente

Dicha respugsta deberd ser iemnitida 2 lo Direccidn Operativa da Contrataciones del MSPBS, al correo jopge.omlipns@msabs oovy, dentro de las 24 hs posteriores a
la recepcion de la presente Nota.

Al agradecerle la amable deferencla, hacemaos propicia la opartunidad para saludario cordlalmenie.

Direceion Operativa de Contrataclones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA ¥ BIENESTAR S0CIAL

— 1- REQUERIMIENTOS EXP 39463-24.xIsx
* 17 K8
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Direccién General de Administracién y Finanzas
Direccién Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacién

Zimbra: Jorge.molinas@mspbs.gov.py
SOLICTTUD DE COTIZACION
De : Jorge R. Molinas <Jorge,molinas@mspbs.gov.py> jue, 22 de feb de 2024 15:38
Asunte 1 SQLICITUD DE COTIZACION # 1 ficheros adjuntos
Para : andr d y l.es
Buenas Tardes

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py

Nos dirigirnas 3 Usted, n vista que su firma comeschal se encubntra con adjudicscianes anterfores en lamades para el Seqvicle de Vigdanela, segiin verificamos on & SICP (Sisterna de Infarmacion de Contrataciopes
Piblicas) de I3 DNCE par tal motivo solicitamos [a cotizacidn del servici a fin de obtener un presupuesto para ef estido del preci referancial dal sigufente llamads, las especilicaciones téemicas requeridas se
anexan a la presente

Dicha respuesta deberd ser remitida 3 1a Direcci6n Operative de Contrataciones del MSFES, 5l correo farge.molnas@msobs,govpy. dentro de las 24 lis, posleriores a la recepeion de la presente Nota

Al agradecerle I3 amable deferencia, hacemos propidia la aportunidad para saludarto cordialmente.

Direccidn Onerativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA ¥V BIENESTAR SOCIAL

— 1- REQUERIMIENTOS EXP 39462-24.xIs%
® 17ka

SOLICITUD DE COTIZACION

De: Jorge A Mollnas <jorgemolinas@mspbs. gow.py=> Jue, 22 de feb da 2024 15:37
Astinto : SOLICTTUD DE COTIZACION 2 1 ficheros adjuntos
Para : magimenez@prevendonsr.com

Buanas Tardes

Nos dirfgirnos 3 tisted, cn vista gue su fima comsrcial s2 encuentia con adjudicaciones antedores en Namados para ef Servicio de Wgilancla, segin virificainas en of SICP (Sistema de fnformacidn de Contratacienes
Pribicas) de fa DNCE por ta motivo sollcitamas ka cobi, a0 de obtener un presupaesto para of astudio del precio refarencial del siguiente lfamado, 1as aspacificadeies téenicas requeridas se
anexan a 3 presente

Dicha respuesta deberd ser remitida a la Direccicn Aperativa de Contrataciones del MSPES, al correa JeiuetaldsEnpbs. oo by, dentro ge |as 24 hs posteriores a la recapcion de 1a presente Nota

Af agradeceits I3 amable deferencia, hacemos propicia ka eportunidad para satadarlo cardiaimente.

Direccide Operativa de Coatrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

= 1- REQUERIMIENTOS EXP 39463-24.xlsx
" 17x8

Avda. Rosario esq. Valeriano Bogarin

Seguridad Privada
TAPITI S.R.L, tora Cue — Luque

EN SEGURIDAD Y SBERVICIOS ELMEJOR  Teléfonos: (+#59521) 648 293 ~ 228 574)
tapitl_info@tapiti.com.py

HOSHITEL GERERAL OF CORDNEL OVIEDQ
001G DE DESCRIPOON DEL UNIOAD DE PRECIO WMONTO
Lota| tem | £.6.0.G. CACD
i CATALOGD BIEN/SERVIIO ESPRLBCACONLS TEICAS DS mroipa | O yyramo | vora
SERVICH DE STGURIDAD Y TUNES A DOVINGDS T
1 : :
22 | 92121504002 Ve SERVECIO DE SEGURIDAD Y VIBHANSIA 06:00 H5 A 1807 HS ey s 12 ££00,800| 143.760.0¢0
SERVIDN) DE SEGURIDAR Y ; ) LUICE A DOOANGAS ¥ L
1 | | 2121504001 e ATAVICIO DE SLGURIDAD Y VIGILANCHA 1%:00 HS A 08 03 HS B IS 10 2300200] 93.0000%0|
N GAAN HOSPTAL DEL SUR
CODIGD DE DESCRIPCION DEL UHIDAD DE PREQD WONTO
fem | s.6.0.
o % carmioco BIEN/SERYICIO ESPEAIFICACIONES RENICAS DIAs weoioa | AOAP | Gurramie | Toral
SERVICID OE SEGUNDAD T UURES & DONBIGOS ¥
1| sz | 9212104 4 RADOS
92121504-201 T SERVICK) D€ SEGURIDAD ¥ MGILANCIA £6:00HS A 1800 1S & MES 12 RECO.0C0] 102,230,090
SEAVICIO DE SEGUAILAD Y y UURES A CORGNGOS Y
2 | o | snnsceon o SERVKIO DE SEGURIDAD ¥ ¥IGILANCIA 1800 15 A DG:00HS e MES 12 9,300.020] 111:60:000
et
Y e
L o
-.‘-‘f:" 7 e R
uge Ameel R
AR BN, -
OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Seguridad-MSPBS-Hospital Oviedo-Sur
De : Adm Watchman SRL <org.watchman.sri@gmail.com> Jun, 26 de feb de 2024 16:40
Asunto : OW-Nota 26.02.24-Precio Referencial-Segurldad-MSPBS-Hospital Ovledo-Sur # 2 ficheros adjuntos

Para :jorge mollnas <jorge.molinas@mspbs.gov.py>

Atencion: Jorge Molinas- MSBPS

referencla: OW-Nota 26,02.24-Preclo Referenclal-Sequridad-MSPBS-Hospltal Oviedo-Sur

adjunto se remite Nota de Organizacion Watchman SRL de Cotizacion (Precio Referencial) Seguridad MSPBS para el Hospital General de Coronel Oviede y Gran Hospital
SUR

--------- Forwarded message -—---—--

De: Jorge R, Molinas <jorge.molinaséimspbs.qov.py>

Date: jue, 22 feb 2024 a la(s) 3:37 p.m. . 0 7’ 3

Subject: SOLICITUD DE COTIZACION | Y

To: <org walchman.sti@amall.com> Gla ermosulsa
Drio. & Presupuasty

Pagina 516
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Direccidn General de Administracién y Finanzas
Direccién Operativa de Contrataciones
Departamento de Planificacién y Presupuesto, Nivel Central
Seccidn de Planificacién

- ORGANIZACION WATCHMAN S.R.L. TUY B
— Seguridad Fisica y Tecnolbgica ) BRS0CN
e Habilitads por Resol N2 77/2002 de @ Comandancia de la Polica Nagensl o IS

Asuncidn, 28 de febeero de 2024.-
Seiiores
Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social - MSPBS
Atencién: Jorge Maolinas
Email; jorge.molinas@mspbs.gov.py;
Presente
Referencia: Preclo Referencial Serviclo de Seguridad y Yighancia
Me dirija 2 usted y por su intermedio a quien carresponda, en respuesta a sunota por medio dei cual solicitan presupuesto
para la realizacidon del llamado *Servicio de seguridad y vigilancia para Hospital General de Coranel Oviedo; y Gean
Haospitat del SUR

Paor tal motive, se remile adjunta lo salicitado.
HOSPITAL GENERAL DE CORCINEL OVIECO
Cedigo Dezaripcion ded Especificaciones Unicdad Precio

Lote | Hem | ~onigo | BiensServico Tecnkas | Megica | COM9R3 | ity | Monto Total
©2121504- Serico de Serdico de Soguritad y Lunes o

H o1 Segurdad y Vglancada (800 a Comningea y meEd 12 7085080 | B4A31LTEQ
Vigilangia 18:00 Hs Ferados
2121504 Sendcode Servicio de Seguridad y Lunes g

z ot Sequrded y Viglanciade 18600 a Domrgesy mes 10 J.7M.550 | 87945800
\Vigitancia 05:00 Ms Fertados

“GRAN HOSPITAL DEL
SUR
1
Codigo Deacrdpeion dol Especificaciones Unicad Proco

em | catalago |  Bien)Serdso Tecnias DAY Modida | C2r8ad | yynnagg | MeotoTotl
2121404 Senddode Serdcio de Segquriad y Lunas a

k o1 Segurdsd ¥ Vyilancada (500 o Domrgosy LS 12 7035080 | 84431580
Vigiandia 18:00 Hs Fedados
SHIEDE Sendco de Sorvido e Seguricad y Lunes a

2 Segundad y Vailanciade 1800 a Domnrgosy mes 12 §794.5%0 | 105535.0¢0
Vigienga 05:00 Hs Feriades

Sin otro particular, y esperandc haber cumpliio
despido atentamente.

Marun Cabrai Apaderado
{Organizacion Watchman S.RL.

Observacién: Los precios puestos en los llamados son referenciales, es decir sirven al solo efecto de determinar un
presupuesto (una presuncién de lo que podria costar el bien), sin embargo, son los competidores (oferentes)
quienes finalmente determinan el precio en funcién a sus propios costos, mercado, competitividad y margen de
utilidades no asi la convocante. También es necesgr| iongryque los precios de mercado son dindmicos, por lo

region.
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Asuncidn, 26 de febrero de 2024 -
Sefores
Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social - MSPBS
Atencion: Jorge Molinas
Email: jorge.molinas@msphs.gov.py;
Presente
Referencia: Precio Referencial Servicio de Seguridad y Vigilancia

Me dirijo a usted y porsu intermedio a quien correspenda, en respuesta a su nota por medio del cual solicitan presupuesto
para la realizacion del llamado “Servicio de seguridad y vigilancia para Hospital General de Coronel Oviedo; y Gran
Hospital del SUR

Por tal motivo, se remite adjunte lo solicitado.

_ HOSPITAL GENERAL DE CORONEL OVIEDO
o Codigo Destripoion del Especificaciones _— Uridad Precio
Lote | ltom | comlogo | Blen/ Senviclo Tsnicas DIAS | yyediga | CENGRD | o | MontoTotal
92121504 Servicio de Serviclo de Seguridad y Lunesa
1 001 Seguridad y Vigilancia de 06:00 a Domingos y mes 12 7035980 | 84.431.760
Vigllancia 18:00 Hs Feriados
99121504- Servicio de Servicio de Sequridad y Lunesa
2 001 Seguridad y Vigilancia de 18:00 a Domingos y mes 10 8.794.500 | 87.945.900
Vigllancia 06:00 Hs Ferlados
GRAN HOSPITAL DEL
SUR
| Codign Descripeion del Espacificacionas ; Unidad Precio
lem | o atalogo | Bien/ Senicio Tecnltas DIAS Medida | Canlidad | ot | Monto Total
92121504 Sewviclo de Sevicio de Seguridad y Lunes a
1 001 Seguridad y Vigilancla de 06:00°a Domingos y mes 12 7.035.980 | 84.431.760
Vigilancia 18:00 Hs Ferlados
49121504~ Servicio de Senvicio de Seguridad y Lunesa
2 001 Seguridad y Vigilancia de 18:00 & Doningos y mes 12 8784590 | 105.535.080
Vigilancia 06:00 Hs Feriades

Sin otro particular, y esperando haber cumplido ¢ itado, quedamos atento a cualquier otro requerimiento, me

despido atentamente.

--------------------------

Martin Cabral, Apoderado
Organizacion Watchman S.R.L.

Teléfono: 021,202207; Celular; 0991.838698 - Email: org.watchman.sr@gmail.com
Direceion: Chacoré esq. Teniente 2de. Eladio Escobar N? 2511 Barrio Ykua Sali, - Asuncién - Paraguay
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MISION: *Samos una entidad técnica especializada, que por mandato legal regula y supervisa el sector cooperativo; salvaguardando sus intereses a nivel
nacional, ¥ conlribuyendo al desarrolle sostenible del pals”
VISION: "Ser reconocida como una entidad publica independiente, transparente y confiable, con directivas y funcionarios Integros y calificados, que utiliza
tecnologia eficiente e impulsa la estabilidad del seétar Cooperative”

CONTRATO INCOOP/UOC N° 10/2023

Entre, INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO (INCOOP) domiciliada en Avenida
Fernando de la Mora N° 988 c/Amancio Gonzalez, Asuncion, Republica del Paraguay, representada para
este acto por Abg. Nilton Adalberto Maidana Vega, con cédula de identidad N° 1.416.615, denominada en
adelante LA CONTRATANTE, por una patte, y, por la otra, la firma PREVENCION S.R.L., domiciliada en
India 1434 casi Lapacho, Fernando de la Mora, Republica del Paraguay, representada para este acto por
Marcos Anibal Benitez Giménez, con cédula de identidad N° 4.477.189, denominada en adelante EL
PROVEEDOR, identificadas en conjunto como LAS PARTES e, individualmente, PARTE, acuerdan
celebrar el presente contrato de SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA, el cual estara sujeto a las

siguientes clausulas y condiciones:

L. OBJETO.
El objeto del contrato es: Servicio de Seguridad y Vigilancia

2) DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO.

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral del contrato son los
siguientes:

a. Contrato;

b. El Pliego de Bases y Condiciones y sus adendas o modificaciones;

c. Los datos cargados en el SICP;

d. La oferta del proveedor;

e. Laresolucién de adjudicacién del contrato emitida por la contratante y su respectiva notificacion.

Los documentos que forman parte del contrate deberdn considerarse mutuamente explicativos; en caso de

contradiccion o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dara en el orden enunciado anteriormente.

34 DOCUMENTOS ADICIONALES DEL CONTRATO.

Los documentos adicionales del contrato son: (No Aplica).

4, IDENTIFICACION DEL CREDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL
COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO.

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato esté previsto conforme al
Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vir RS 2l Pr.\iimama A imal de Contrataciones (PAC) con el

ID N° 426.536 [Plurianual].

Kl Maidana Vega
te Interino .

Avda. Fdo. de la Mora-fb 988 o/ Amancio Gonzélez » Tel, (DXSWVED 1 ¥06'® Whurineoop.gov.y o Asuncion — Paraguay
Oficina Regional de Encarnécion: Tel.: (071) 201 507 - QOficina Regional de Ciudad del Este:! Tel.: (061) 814 591
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MISION: *Somos una entidad técnica especializada, que por mandalo Jegal regula y supervisa el sector cooperativo; salvaguardando sus intereses a nivel
nacional, y contribuyendo al desarrollo sostenivle del pals” .
VISION: "Ser recanacida como una entidad pablica independiente, transparente y confiable, con directivos ¥ funcionarios Integros y calificados, que utiliza
tecnologia eficfents e impulsa la estabilidad del sector Cooperativo”

5. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION.

El contrato es el resultado del procedimiento de [Licitacidn por Concurso de Ofertas] N°© 04/2023, convocado

por la [Unidad Operativa de Contrataciones]. La adjudicacién fue realizada segin acto administrativo N°
28.364/2023.

6. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS SERVICIOS.

25 Unidad de = Precio  unitario

Item | Deseripeién Presentacion | Cantidad Precio total
_ Medida (IVA incluido)
Servicio de Seguridad y Vigilancia

I ) Mes Evento 0 Gs. 40.355.596 | Gs. 242.133.576
(Diurno).
Servicio de Seguridad y Vigilancia

2 Mes Evento 6 Gs. 19.573.087 | Gs. 117.438.522
(Nocturno).

TOTAL Gs. 359.572.098

El proveedor se compromete a proveer los bienes a la contratante y a subsanar los defectos de éstos de

conformidad a las disposiciones del contrato.

La contratante se compromete a pagar al proveedor como cantrapartida del suministro de los bienes y
servicios y la subsanacién de sus defectos, el precio del contrato o las sumas que resulten pagaderas de

conformidad con lo dispuesto en las Condiciones Contractuales.

La suma de Gs. 59.928.683 (guaranies cincuenta y nueve millones, novecientos veintiocho mil,
seiscientos ochenta y tres) en el Tipo de Presupuesto 1 — Programa Central - Tipo de Proyecto 1 “Gestién
Administrativa para el funcionamiento del Sector Cooperativo” con Fuente de Financiamiento 30 “Recursos
Institucionales” correspondiente al Ejercicio Fiscal 2023, y la suma de Gs. 299.643.415. (guaranies
doscientos noventa y nueve millones, seiscientos cuarenta Yy tres mil, cuatrocientos quince), serén de los
Fondos Provenientes del Ejercicio Fiscal 2024 que se encuentran supeditados a la aprobacidn del Presupuesto

General de Gastos de la Nacidn.

e VIGENCIA DEL, CONTRATO.

El plazo de vigencia del contrato seré hasta el cumplimiento total de las obligaciones.

8. PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE LA.PROVISION DE SERVICIOS.
ALDE
Q&go‘?‘ cs.ffé;;g;z{blfzci'c»s en el Programa de Prestacion de

Los servicios deberdn ser prestados dentro de

"
‘?.-‘_-‘s:n:.\:f.'*, -'

“Abg. Niltopy/A. Maidana Vega
Presidente Interino

vivis K] i )
Avda. Fo. de la Mora N° Y88 o/ Amadeic Gonzélez ® Tel. {Om@QWQWmWaHVBMnMn — Paraguay
Oficina Reglonal de Encamaciop! Tel.: (071) 201 507 - [ egional de Cludad del Este; Tel.: (061) 514 591
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MISION: "Semos yna entidad lécnica especializada, que por mandato legal regula y supervisa el sector cooperalivo; salvaguardando sus inlereses a nivel
nacional, y contribuyendo al desarrollo sostenible de! pals"
VISION: "Ser reconocida como una entidad publica independiente, transparente y confiable, con directivas ¥ funeionarios Integros y calificados, que uliliza
tecnologla eficiente e impulsa la estabilidad del sector Cooperativo”

9, ADMINISTRACION DEL CONTRATO.

La administracién del contrato estara a cargo de: Departamento de Servicios Generales, dependiente de la

Direcciéon Administrativa y Financiera.

10. FORMA Y TERMINOS PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

La garantia de fie] cumplimiento del contrato se regira por lo establecido en el pliego de bases y condiciones,

la cual se presentard a mds tardar dentro de los diez (10) dfas calendarios siguientes a la firma del contrato.

11. CONSTANCIA DE PRESENTACION DE DECLARACION JURADA.

El' adjudicado debers en el plazo de quince (15) dias calendario desde la firma del presente contrato, presentar
ante el administrador de contrato, la constancia o constancias de presentacién de la Declaracién Jurada de

bienes y rentas, activos y pasivos ante la Contraloria General de la Republica, de todos los sujetos obligados
en el marco de la Ley N° 6355/19.

En el mismo plazo indicado en el parrafo anterior, se debera remitir a la convocante la actualizacion de la

mencionada declaracién jurada, una vez finalizada la ejecucion del presente contrato.
12, MULTAS.

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato seran aplicadas conforme con lo establecido
en el pliego de bases y condiciones. Superado el monto equivalente a la Garantia de Fiel Cumplimiento de
Contrato, la contratante podré aplicar el procedimiento de rescisién de contratos de conformidad al Articulo
59 inc. ¢) de la Ley N° 2.051/03 De Contrataciones Publicas, caso contrario deber seguir aplicando el monto

de las multas que correspondan.

La rescisién del contrato o la aplicacién de multas por encima del porcentaje de la Garantia de Cumplimiento
del Contrato debera comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el articulo 72 de la Ley N® 2051/03 De
Contrataciones Plblicas, modificado por Ley N© 6716/2021.

13. CAUSALES Y PROCEDIMIENTO PARA SUSPENDER TEMPORALMENTE, DAR POR
TERMINADO ANTICIPADAMENTE O RESCINDIR.

Las causales y el procedimiento para suspeng&fmpgraimente, dar por terminado en forma anticipada o
oricd . A -
rescindir el contrato, son las establecidas g "N 2051/2003 y en las condiciones contractuales del

Pt Ay
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MISION: "Somos una entidad téenica especializada, que por mandate legsl regula v supervisa el sector cooperalive; salvaguardando sus intereses a nivel

nacional, y contribuyendo al desarrolio sostenible del pafs”

VISION: *Ser reconocida como una entidad publica independiente, transparente y confiable, con direclives y funcionarios integros y calificados, que utilizs

tecnologla eficiente e impulsa la estabilidad del sector Cooperativa®

14.  SOLUCION DE CONTROVERSIAS.

Cualquier diferencia que surja durante la ejecucién del contrato se dirimira conforme con las reglas
establecidas en la legislacion aplicable y en las condiciones contractuales del presente pliego de bases y

condiciones.

15. ANULACION DE LA ADJUDICACION.

Si la Direccién Nacional de Contrataciones Piiblicas resolviera anular la adjudicacién de la contratacion
debido a la procedencia de una protesta o Investigacién instaurada en contra del procedimiento, y si dicha
nulidad afectara al contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el contrato o la parte del mismo que sea afectado
por la nulidad quedard automaticamente sin efecto, de pleno derecho, a partir de la comunicacién oficial

realizada por la DNCP, debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo
ejecutado del contrato,

EN TESTIMONIO de conformidad se suscriben 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en

la ciudad de Asuncién Repiiblica del Paraguay al dia 30 mes noviembre y afio 2023.

Representante Legal PREVENCION S.R.L.

Avda, Fdo. dela Mora N° 988 ¢/ Amancio Gonzélez » Tel, (021) 729-1800 o WWW.incoop.gov.py 8 Asuncién - Paraguay
Oficina Regicnal de Encarnacin; Tel.: (071) 201507 - Oficina Regjonal de Ciudad del Este: Tel.: (061) 514 581
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26/2/24, 8:27 Zimbra:

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py

RE: SOLICITUD DE COTIZACION

Pe : HUGO AMARILLA <hamarllla@tapiti.com.py> vie, 23 de feb de 2024 09:04
Asunto : RE: SOLICITUD DE COTIZACION & 2 ficheros adjuntos
Para : jorge molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py>

Para o CC : TAPITI <tapiti_info@tapiti.com.py>, ANDREA HERMOSILLA <facturacien@tapiti.com.py>, MIRIAN
RODRIGUEZ <cobranzas@tapiti.com.py>

Estimado Jorge Molinas
D.0O.C.
Ministerio de Salud Publica y Bienestar Social

Reciba un cordial saludo de TAPITI S.R.L.
De acuerdo a su solicitud nos complace enviar el presupuesto para el Servicio de Vigilancia Privada.
Ante consultas desde ya quedo a disposicion.

Atte.

Hugo Amariila Brilos

Gerante Administrativo Financiero
TAPITIS RL

Telef: {021) 648293 {0982} 563001

hamarilla@tapiti,com.py.

Avda. Rosarie esq./ Valeriano Bogaiin, Lugue

De: TAPITI <tapiti_info@tapiti.com.py>

Enviado: jueves, 22 de febrero de 2024 15:39
Para: HUGO AMARILLA <hamarilla@tapiti.com.py>
Asunto: Fwd: SOLICITUD DE COTIZACION

Obtener Qutlook para iOS

De: Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py>

Enviado: Thursday, February 22, 2024 3:38:28 PM

Para: TAPITI <tapiti_info@tapiti.com.py>
~Asunto: sOLICITUD DE COTIZACION

Buenas Tardes

Nos dirigirnos a Usted, en vista que su firma comercial se encuentra con adjudicaciones anteriores en llamados para el Servicio
de Vigilancia, segun verificamos en el SICP (Sistema de Informacion de Contrataciones Publicas) de la DNCP. por tal motivo solicitamos
la_cotizacion del servicio a fin de obtener un presupuesto para el estudio del precio referencial del siguiente llamado, las
especificaciones técnicas requeridas se anexan a la presente

Dicha  respuesta  deberd ser remitida a la  Direccion Operativa de  Contrataciones del  MSPBS, al
correo jorge.molinas@mspbs.gov.py, dentro de las 24 hs. posteriores a la recepcidn de la presente Nota.

Al agradecerle la amable deferencia, hacemos propicia la oportunidad para saludario cordialmente.

Direccion Operativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL
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26/2/24, 8:37 Zimbra:

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py
SOLICITUD DE COTIZACION
De : Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py> jue, 22 de feb de 2024 15:34
Asunto : SOLICITUD DE COTIZACION # 1 ficheros adjuntos

Para : hvenialbo@gmail.com
Buenas Tardes

Nos dirigirnos a Usted, en vista que su firma comercial se encuentra con adjudicaciones anteriores en llamados para el Servicio
de Vigilancia, segin verificamos en el SICP (Sistema de Informacidn de Contrataciones Publicas) de la DNCE. por tal motivo solicitamos
la_cotizacién_del servicio a fin de obtener un presupuesto para el estudio del precio referencial del siguiente llamado, las
especificaciones técnicas requeridas se anexan a la presente

Dicha  respuesta  deberd ser remitida a la  Direccion  Operativa de  Contrataciones del  MSPBS, al
correo jorge.molinas@mspbs.gov.py, dentro de las 24 hs. posteriores a la recepcién de la presente Nota.

Al agradecerie la amable deferencia, hacemos propicia la oportunidad para saludarlo cordialmente.

Direccion Operativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

1- REQUERIMIENTOS EXP 39463-24.xlsx
® 17 KB
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26/2/24, 8:38 Zimbra:

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py
SOLICITUD DE COTIZACION
De : Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py> jue; 22 de feb de 2024 15:35
Asunto : SOLICITUD DE COTIZACION 1 ficheros adjuntos

Para : info@greensecurity.com.py
Buenas Tardes

Nos dirigirnos a Usted, en vista que su firma comercial se encuentra con adjudicaciones anteriores en llamados para el Servicio
de Vigilancia, segtin verificamos en el SICP (Sistema de Informacion de Contrataciones Publicas) de la DNCP. por tal motivo solicitamos

tizacion d. ervicio a fin de obtener un presupuesto para el estudio del precio referencial del siguiente llamado, las
especificaciones técnicas requeridas se anexan a la presente

Dicha  respuesta  deberd ser remitida a la Direccion  Operativa de  Contrataciones  del MSPBS,  al
correo jorge.molinas@mspbs.gov.py, dentro de las 24 hs. posteriores a la recepcion de la presente Nota.

Al agradecerie la amable deferencia, hacemos propicia la oportunidad para saludarlo cordialmente.

Direccion Operativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

— 1~ REQUERIMIENTOS EXP 39463-24.xIsx
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26/2/24, 8:38 Zimbra:

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py
SOLICITUD DE COTIZACION
- De :Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py> jue, 22 de feb de 2024 15:36
Asunto : SOLICITUD DE COTIZACION < 1 ficheros adjuntos

Para :info@greensecurity.com.py

Buenas Tardes

Nos dirigirnos a Usted, en vista que su firma comercial se encuentra con adjudicaciones anteriores en llamados para el Servicio
de Vigllancla, segtin verificamos en el SICP (Sistema de Informacion de Contrataciones Publicas) de la DNCP, por tal motivo solicitamos
la_cotizacién del servicio a fin de obtener un presupuesto para el estudio del precio referencial del siguiente llamado, las
especificaciones técnicas requeridas se anexan a la presente

Dicha respuesta deberd ser remitida a la Direccidn Operativa de Contrataciones del MSPBS, al correo jorge.molinas@mspbs.gov.py,
dentro de las 24 hs. posteriores a la recepcion de la presente Nota.

Al agradecerle la amable deferencia, hacemos propicia la oportunidad para saludarlo cordialmente.

Direccidén Operativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

— 1- REQUERIMIENTOS EXP 39463-24.xlsx
% 17kB '
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26/2/24, 8:38 Zimbra:

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py
SOLICITUD DE COTIZACION
De :Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py> jue, 22 de feb de 2024 15:37
Asunto : SOLICITUD DE COTIZACION 2 1 ficheros adjuntos

Para : magimenez@prevencionsrl.com
Buenas Tardes

Nos dirigimos a Usted, en vista que su firma comercial se encuentra con adjudicaciones anteriores en llamados para el Servicio
de Vigilancia, segun verificamos en el SICP (Sistema de Informacicn de Contrataciones Publicas) de la DNCE por tal motivo solicitamos
la_cotizacién del servicio a fin de obtener un presupuesto para el estudio del precio referencial del siguiente llamado, las
especificaciones técnicas requeridas se anexan a la presente

Dicha  respuests  deberd  ser remitida a la  Direccidn  Operativa de  Contrataciones  del MSPBS,  al
correo jorge.molinas@mspbs.gov.py, dentro de las 24 hs. posteriores a la recepcién de la presente Nota.

Al agradecerle la amable deferencia, hacemos propicia la oportunidad para saludarlo cordialmente.

Direccién Operativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

1- REQUERIMIENTOS EXP 39463-24.xlsx
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26/2/24, 8:38 Zimbra:

Zimbra; jorge.molinas@mspbs.gov.py

SOLICITUD DE COTIZACION

De : Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py>
Asunto : SOLICITUD DE COTIZACION

Para : org watchman srl <org.watchman.sri@amail.com>

Buenas Tardes

Nos dirigimos a Usted, en vista que su firma comercial se encuentra con adjudicaciones anteriores en llamados para el Servicio
de Vigllancia, segun verificamos en el SICP (Sistema de Informacién de Contrataciones Piiblicas) de la DNCE, por tal motivo solicitamos
la_cotizacion del servicio a fin de obtener un presupuesto para el estudio del precio referencial del siguiente llamado, las

especificaciones técnicas requeridas se anexan a la presente

Dicha  respuesta  debera ser remitida a la  Direccién Operativa de  Contrataciones

correo jorge.molinas@mspbs.gov.py, dentro de las 24 hs. posteriores a la recepcion de la presente Nota.

Al agradecerle la amable deferencia, hacemos propicia la oportunidad para saludarlo cordialmente.

Direccion Operativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

1- REQUERIMIENTOS EXP 39463-24.xlsx
# 17 KB
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26/2/24, 8:39 Zimbra:

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py
SOLICITUD DE COTIZACION
De :Jorge R. Molinas <jorge.molinas@mispbs.gov.py> jue, 22 de feb de 2024 15:38
Asunto : SOLICITUD DE COTIZACION ¢ 1 ficheros adjuntos

Para : andromedasecuritysa@hotmail.es

Buenas Tardes

Nos dirigirnos a Usted, en vista que su firma comercial se encuentra con adjudicaciones anteriores en llamados para el Servicio
de Vigilancia, segun verificamos en el SICP (Sistema de Informacion de Contrataciones Fublicas) de la DNCE. por tal motivo solicitamos

la_cotizacién del servicio a fin de obtener un presupuesto para el estudio del precio referencial del siguiente llamado, las
especificaciones técnicas requeridas se anexan a la presente

Dicha  respuesta deberda  ser remitida a la Direccion  Operativa de  Contrataciones  del  MSPBS, al
correo jorge.molinas@mspbs.gov.py, dentro de las 24 hs. posteriores a la recepcion de la presente Nota.

Al agradecerie la amable deferencia, hacemos propicia la oportunidad para saludarlo cordialmente.

Direccion Operativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

. 1- REQUERIMIENTOS EXP 39463-24.xlsx
® 17 KB
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26/2/24, 8:39 Zimbra:

Zimbra: jorge.molinas@mspbs.gov.py
SOLICITUD DE COTIZACION
De :Jorge R, Molinas <jorge,molinas@mspbs.gov.py> jue, 22 de feb de 2024 15:39
Asunto : SOLICITUD DE COTIZACION # 1 ficheros adjuntos

Para : gabrielvega@sevipar.com

Buenas Tardes

Nos dirigirnos a Usted, en vista que su firma comercial se encuentra con adjudicaciones anteriores en llamados para el Setvicio
de Vigilancia, segun verificamos en el SICP (Sistema de Informacion de Contrataciones Pdblicas) de la DNCP, por tal motivo solicitamos
la_cotizacién del servicio a fin de obtener un presupuesto para el estudio del precio referencial del siguiente llamado, las
especificaciones técnicas requeridas se anexan a la presente

Dicha  respuesta  deberd ser remitida a la  Direccion  Operativa de  Contrataciones  del MsPBS,  al
correo jarge.molinas@mspbs.gov.py. dentro de las 24 hs. posteriores a la recepcion de la presente Nota.

Al agradecerle la amable deferencia, hacemos propicia la oportunidad para saludarlo cordialmente,

Direccién Operativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL
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26/2/24, 8:39 Zimbra:

Zimbra:

SOLCITUD DE COTIZACION

De :Jorge R. Malinas <jorge.molinas@mspbs.gov.py>
Asunto : SOLCITUD DE COTIZACION
Para : licitaciones@yrendaguesa.com.py

Buenas Tardes

jorge.molinas@mspbs.gov.py

jue, 22 de feb de 2024 15:39
& 1 ficheros adjuntos

Nos dirigirnos a Usted, en vista que su firma comercial se encuentra con adjudicaciones anteriores en llamados
de Vigilancia, segtin verificamos en el SICP (Sistema de Informacion de Contrataciones Plblicas) de la DNCP, por tal motivo solicitamos
la_cotizacién_del servicio a fin de obtener un presupuesto para €l estudio del precio referencial del siguiente llamado, las

especificaciones técnicas requeridas se anexan a la presente

Dicha  respuesta  deberd ser remitida a la  Direccidn Operativa  de

Contrataciones  del

correo jorge.molinas@mspbs.gov,py, dentro de las 24 hs. posteriores a la recepcion de la presente Nota.

Al agradecerle la amable deferencia, hacemos propicia la oportunidad para saludarlo cordialmente.

Direccién Operativa de Contrataciones
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

= 1- REQUERIMIENTOS EXP 39463-24.xlsx
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